

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
WESCHENFELDER MAQUINAS E PNEUS LTDA *	Locação de imóvel (sala), localizado na Rua Itália,	1,0000 UN	27.941,3600	27.941,36
89.425.276/0001-25	316, s			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	38,5800	154,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	54,4600	108,92
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	55,6000	111,20
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo	1,0000 UN	55,6000	55,60
04.388.947/0001-72	BCEmpenho referente C.A. 10/2015, PP 294/14, Aditivo			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo	1,0000 UN	62,4000	62,40
04.388.947/0001-72	BCEmpenho referente C.A. 10/2015, PP 294/14, Aditivo			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tubo sifão em alumínio		1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tubo sifão em PVC		1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP		1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²		1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72					
VIGISAT COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI - ME	Monitoramento/Manutenção de Sistema de Alarme da		1,0000 UN	1.100,0000	1.100,00
08.155.502/0001-01	Procuradoria JurídicaValor mensal R\$ 370,00				

Total do Órgão					29.901,41

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	480,0000 L	2,9470	1.414,56
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
CELIO MARCOS STUMPF	Empenhopara pagamento de locação do imóvel localizado	1,0000 UN	836,8500	836,85
521.871.799-15	na			
CELIO MARCOS STUMPF	Locação de imóvel	1,0000 UN	7.333,3300	7.333,33
521.871.799-15				
ELETRODOMESTICOS HF LTDA	ConsertoConserto de enceradeira (patrimônio: 054279).	1,0000 UN	94,0000	94,00
94.925.443/0001-37	Troc			
ELVIO L GRIEBLER ME	Consertode lavadora de alta pressão marca Kärcher	1,0000 UN	215,0000	215,00
89.507.750/0001-68	6500 mot			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	3.612,0000 UN	2,6000	9.391,20
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	9,0000 UN	38,5800	347,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 4kg	1,0000 UN	56,7400	56,74
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 6kg	3,0000 UN	72,6200	217,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	10,0000 UN	54,4600	544,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	4,0000 UN	44,2400	176,96
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	55,6000	55,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	5,0000 UN	62,4000	312,00
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	4,0000 UN	22,1200	88,48
04.388.947/0001-72	ABC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72				
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Água sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de	600,0000 UN	2,0000	1.200,00
27.950.607/0001-99	cloro. Hipoclorito d			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Monitoramento/Manutenção do Sistema de Alarme da	1,0000 UN	1.124,6000	1.124,60
09.429.734/0001-65	Prefeitura e AnexoOBS: A empresa contratada deverá			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada em fornecimento	1,0000 UN	610,0500	610,05
10.317.366/0001-42	de materiais e serviços de chaves			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada em fornecimento	1,0000 UN	3.005,7035	3.005,70
10.317.366/0001-42	de materiais e serviços de chaves			
JOSÉ MERCIO STUMPF	Empenhopara pagamento de locação do imóvel localizado	1,0000 UN	836,8600	836,86
233.727.379-20	na			
JOSÉ MERCIO STUMPF	Locação de imóvel	1,0000 UN	7.333,3400	7.333,34
233.727.379-20				
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Cadeira fixa com pé em forma de arco com assento em	4,0000 UN	215,0000	860,00
05.760.614/0001-95	compensado multilaminado 12mm de es			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	34Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Cadeira giratória caixa do tipo Secretária Altasem	1,0000 UN	335,0000	335,00
05.111.165/0001-54	apóia-braços, com Back-System e espuma injetad			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Cadeira giratória estofada na cor preta, com	5,0000 UN	390,0000	1.950,00
05.111.165/0001-54	braços, rodízios, dotada de regulagem de altura do			
VÂNIA MARIA STUMPF	Empenhopara pagamento de locação do imóvel localizado	1,0000 UN	836,8500	836,85
345.863.509-20	na			
VÂNIA MARIA STUMPF	Locação de imóvel	1,0000 UN	7.333,3300	7.333,33
345.863.509-20				

Total do Órgão				51.294,46

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	Contratação de empresa para produção de	1,0000 UN	5.000,0000	5.000,00
18.081.649/0001-40	banners, faixas e adesivos para publicidade			

Total do Órgão				5.000,00

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	6.200,0000 L	2,9470	18.271,40
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000 UN	36,0000	180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapéu de aba larga, ,que	10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	14,7200	147,20
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.423.768/0001-81					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	54,4600	217,84	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95	
04.388.947/0001-72					
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
-----				-----
Total do Órgão				26.937,22

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	54.760,0000 L	2,9470	161.377,72
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ADRIANO CANDIDO DA SILVA	Contratação de empresapara conserto do trator de	1,0000 UN	1.800,0000	1.800,00
14.842.642/0001-42	esteiras M61, Komatsu D			
ANITA TERESINHA DURLI *	Locação	1,0000 UN	6.373,4300	6.373,43
684.580.100-20				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. EXGGDescrição: calça	3,0000 UN	36,7500	110,25
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	20,0000 UN	35,0000	700,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000 UN	36,0000	180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	20,0000 UN	34,0000	680,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	20,0000 UN	20,0000	400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	5,0000 UN	21,0000	105,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto , logo do SIM			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	7,0000 UN	21,0000	147,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto, logo do SIM			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	5,0000 UN	21,0000	105,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto , logo do SIM			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta Inspeção Municipal, em PV branca, manga	4,0000 UN	21,0000	84,00
00.535.902/0001-22	curtaDescrição: modelagem adulto, logo do SIM			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. G - Serviço	5,0000 UN	27,5000	137,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. GG - Serviço	5,0000 UN	27,5000	137,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. M - Serviço	4,0000 UN	27,5000	110,00
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta manga longa branca, tam. P - Serviço	7,0000 UN	27,5000	192,50
00.535.902/0001-22	Inspeção MunicipalDescrição: camiseta confeccionada			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	EXGGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	12,7300	254,60
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	12,7300	254,60
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta, tamanho	6,0000 UN	16,6800	100,08
00.535.902/0001-22	EspecialCamiseta poliviscose azul royal manga curta.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga longa, tam.	6,0000 UN	18,7000	112,20
00.535.902/0001-22	EspecialCamiseta poliviscose manga longa.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	15,0000 UN	16,6700	250,05
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. G (Serviço	5,0000 CJ	103,0000	515,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. GG (Serviço	5,0000 CJ	103,0000	515,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. M (Serviço	4,0000 CJ	103,0000	412,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Conjunto de calça e guarda-pó 7/8 tam. P (Serviço	7,0000 CJ	103,0000	721,00
00.535.902/0001-22	Inspeção Municipal)Descrição calça: calça			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. G - Serviço Inspeção	5,0000 UN	60,0000	300,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. GG - Serviço Inspeção	5,0000 UN	60,0000	300,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. M - Serviço Inspeção	4,0000 UN	60,0000	240,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Moletom branco, tam. P - Serviço Inspeção	7,0000 UN	60,0000	420,00
00.535.902/0001-22	MunicipalDescrição: blusa de moletom apeluciada, com			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Touca de tecido tipo árabe/ninja, tam. PDescrição:	7,0000 UN	21,5000	150,50
00.535.902/0001-22	malha fria (poliviscose) 67% poliéster			
DANIELA REGINA DURLI VACCARO*	LocaçãoEmpenho para pagamento do CA 555/16 - aditivo	1,0000 UN	6.373,4300	6.373,43

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

965.088.920-53	455/			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	4.200,0000 UN	2,6000	10.920,00
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	7,0000 UN	54,4600	381,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	5,0000 UN	22,1200	110,60
04.388.947/0001-72	ABC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72				
FEDERLE & LODEA TERRAPLANAGEM LTDA - ME	Contratação de hora máquina de retroescavadeira 4 x	250,0000 H	77,5000	19.375,00
21.931.435/0001-20	4A empresa deverá possuir no mínimo 02 (duas) retr			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

FRANCIELI HAIDUK RIGO	Cadeira fixa de aproximação c/ assentoe encosto em	12,0000 UN	365,0000	4.380,00
18.473.803/0001-29	plástico injetado, com apóia-braços,			
GABOARDI & GABOARDI LTDA - ME	Contratação de horas máquina - CaminhãoCaminhão truck	450,0000 H	73,0000	32.850,00
14.438.309/0001-72	de no mínimo 6x2, ano acima de 2011			
INVIOCAR SEGURANÇA DE VEÍCULOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada em locação	1,0000 UN	39,5000	39,50
14.567.714/0001-90	deequipamentos e serviços de monitoramento veicular			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 60A, 12V, selada, sem manutenção,com visor de	1,0000 UN	199,0000	199,00
16.694.574/0001-47	carga, a base de troca e com no mínim			
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP	Contratação de empresa especializadaContratação de	1,0000 UN	48.000,0000	48.000,00
04.857.522/0001-65	empresa especializada para locação			
LINDOIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ME	Contratação de horas de munckA empresa vencedora	40,0000 H	165,0000	6.600,00
07.581.686/0001-09	deverá provisionar:			
LINDOIA COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ME	Contratação de horas guincho até 20 toneladasA	40,0000 H	260,0000	10.400,00
07.581.686/0001-09	empresa vencedora deverá provisionar:			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 10 mil	7,0000 UN	125,2400	876,68
05.108.712/0001-42	litrosContratação de empresa especializada para			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatorio 15 mil	2,0000 UN	134,5500	269,10
05.108.712/0001-42	litrosContratação de empresa especializada para			
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Contratação de empresa reservatório 20 mil	54,0000 UN	281,9300	15.224,22
05.108.712/0001-42	litrosContratação de empresa especializada para			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	69,3300	138,66
78.651.973/0001-88	40Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Cadeira giratória estofada na cor preta, com	8,0000 UN	390,0000	3.120,00
05.111.165/0001-54	braços,rodízios, dotada de regulagem de altura do			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Peças- 1 un oxi sanitização	1,0000 UN	1.671,3400	1.671,34
00.485.542/0003-63	- 1 un vedador não alveola			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	RevisaoEmpenho para pagamento da quarta revisão da	1,0000 UN	460,8000	460,80
00.485.542/0003-63	caminh			
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Concreto usinado FCK 30 bombeado	50,0000 M3	365,0000	18.250,00
00.472.805/0001-38				
VOLDILL - COMÉRCIO DE ESTRUTURAS LTDA - ME	Suporte p/ carga/descarga e inst. de tubos de	2,0000 UN	650,0000	1.300,00
13.568.072/0001-81	concretoSuporte de aço c/ corrente e gancho de			
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				365.909,99

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	A coroa Trilogia: A Seleção Vol 5Autor: Kiera Cass	1,0000 UN	28,0000	28,00
07.879.956/0001-54	Editora: Seguinte ISBN:97885553			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro A Procurada, Karin Alvtegeneditora Record -	1,0000 UN	34,8800	34,88
07.879.956/0001-54	ISBN 9788501067906			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Apenas um dia, Gayle Forman,Novo Conceito -	1,0000 UN	27,9000	27,90
07.879.956/0001-54	ISBN 9788581634500			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Baía da esperança, Jojo Moyes, Bertrand Brasil	1,0000 UN	17,0000	17,00
07.879.956/0001-54	- ISBN 9788528614220			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Felicidade Roubada, Augustu Cury, Saraiva - ISBN	1,0000 UN	12,9000	12,90
07.879.956/0001-54	978852225640			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Minha vida fora de série, Primeira	1,0000 UN	29,4000	29,40
07.879.956/0001-54	temporada Primeira temporada, Paula Pimenta, Gutenberg			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro O segredo do meu marido, Liane	1,0000 UN	31,3900	31,39
07.879.956/0001-54	Moriaty, Intrínseca - ISBN 9788580574791			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Sangue de Tinta, Funke, Cornelia, Seguinte -	1,0000 UN	24,4000	24,40
07.879.956/0001-54	ISBN 9788535915761			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro: Mamãe botou um ovo. Autor: Bebette Cole. ISBN:	2,0000 UN	70,0000	140,00
07.879.956/0001-54	8508047568.			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro: O grúfalo Autora Julia Donaldson. Editora	1,0000 UN	27,0000	27,00
07.879.956/0001-54	Brique Book			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O amor de Pedro por João Autor: Tabajara Ruas	1,0000 UN	44,8500	44,85
07.879.956/0001-54	Editora: Record ISBN: 9788			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O Bebê que sabia brincar, Coleção Bebê	1,0000 UN	19,0000	19,00
07.879.956/0001-54	Maluquinho, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN 9788506055915			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O Que a Vida me Ensinou, Mári Sérgio Cortella, Saraiva	1,0000 UN	30,9600	30,96
07.879.956/0001-54	- ISBN 9788502200753			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Os Amigos do Marcelo, Marcelo, Marmelo, Martelo; Ruth	1,0000 UN	32,0000	32,00
07.879.956/0001-54	Rocha, Salamandra - ISBN 9788516081652			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Quando eu penso diferente, Série As Dificuldades que	1,0000 UN	33,4500	33,45
07.879.956/0001-54	eu tenho, Ruth Rocha, Salamandra - ISBN 9788516095383			
COMÉRCIO DE ELETROPEÇAS GNOATTO LTDA -ME	Bendix BENDIX ZM - 3485	1,0000 UN	152,9800	152,98
14.770.050/0001-62				
COMÉRCIO DE ELETROPEÇAS GNOATTO LTDA -ME	Impulsor de Partida BZM - 1092	1,0000 UN	118,8000	118,80
14.770.050/0001-62				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A bibliotecária da Auschwitz Autor: Antonio G. Iturbe	1,0000 UN	39,0000	39,00
79.065.181/0038-86	Editora: Casa dos livros			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Câmara Secreta, Série Harry Potter, J.K. Rowling,	1,0000 UN	31,0000	31,00
79.065.181/0038-86	Rocco - ISBN 9788532511669			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A cidade dos espelhos Autor: Justin Cronin Editora:	1,0000 UN	58,0000	58,00
79.065.181/0038-86	Arqueiro ISBN: 978			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A coisa Autor: Stephen King Editora: Suma de letras	1,0000 UN	86,0000	86,00
79.065.181/0038-86	ISBN: 978-8560280940			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A costureira de Dachau Autor: Mary Chamberlain	1,0000 UN	39,0000	39,00
79.065.181/0038-86	Editora: Casa dos livros			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Estrela Curiosa, Série Lazuli Infantil, Walcir	1,0000 UN	30,0000	30,00
79.065.181/0038-86	Carrasco, Companhia Editora, isbn 978850401			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Fazendinha Maluca, Coleção Bebê Maluquinho, Ziraldo,	1,0000 UN	19,9000	19,90
79.065.181/0038-86	Melhoramentos - ISBN 9788506055595			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A filha do sangue Vol 1 Trilogia das Joias Negras	1,0000 UN	36,0000	36,00
79.065.181/0038-86	Autor: Anne Bishop Edi			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A guerra que salvou a minha vida Autor: Kimberly	1,0000 UN	47,0000	47,00
79.065.181/0038-86	Brubaker Bradley Editora: Darks			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A herdeira das sombras Vol 2 Trilogia das Joias Negras	1,0000 UN	37,0000	37,00
79.065.181/0038-86	Autor: Anne Bishop Edi			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Mamute Friorenta, Série Bat Pat, Roberto Pavanello,	1,0000 UN	25,0000	25,00
79.065.181/0038-86	Fundamento - ISBN 9788576769521			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Pedra Filosofal, Série Harry Potter, J.K. Rowling,	1,0000 UN	22,5000	22,50
79.065.181/0038-86	Rocco - ISBN 9788532511010			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Rainha das trevas Vol 3 Trilogia das Joias Negras	1,0000 UN	47,5000	47,50
79.065.181/0038-86	Autor: Anne Bishop Edi			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Regra de Ouro dos Casais Saudáveis, Augusto Cury,	1,0000 UN	29,0000	29,00
79.065.181/0038-86	Academia de Inteligência - ISBN 9788			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Sereia Desafinada, Série Bat Pat, Roberto Pavanello,	1,0000 UN	25,0000	25,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

79.065.181/0038-86	Fundamento - ISBN 9788539505562			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A soma de todos os beijos Vol 3Série: Quarteto	1,0000 UN	36,0000	36,00
79.065.181/0038-86	Smythe-Smith vol 3 Autor: Julia Qu			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A teoria de tudoAutor: Jane Halking Editora: Única	1,0000 UN	36,0000	36,00
79.065.181/0038-86	ISBN:978856702			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Zambumba do Quati, Coleção Mico Maneco, Ana Maria	1,0000 UN	37,1300	37,13
79.065.181/0038-86	Machado, Salamandra - ISBN 9788528101812			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	AmericanahAutor: Chimamanda Ngozi Adichie Editora:	1,0000 UN	58,0000	58,00
79.065.181/0038-86	Cia das			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Ao seu encontroAutor: Abbi Glines. Editora: Arqueiro	1,0000 UN	28,0000	28,00
79.065.181/0038-86	ISBN: 978858			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	As Espiãs do Dia D, Ken Follett, Arqueiro - ISBN	1,0000 UN	42,0000	42,00
79.065.181/0038-86	9788580414097			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	As mulheres do NazismoAutor: Wendy Lower Editora:	1,0000 UN	28,0000	28,00
79.065.181/0038-86	Rocco, ISBN: 9788532			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	As Regras de Moscou, Daniel Silva, Amarilys - ISBN	1,0000 UN	22,5000	22,50
79.065.181/0038-86	9788520429679			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Authentic Games A batalha da TorreAutor: Marco Túlio.	1,0000 UN	17,0000	17,00
79.065.181/0038-86	Editora: Astral Cultural ISBN:			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Baleia de Rio, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN	1,0000 UN	36,0000	36,00
79.065.181/0038-86	9788506071410			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Betinho Autora: Carla Rodrigues Editora: Planeta do	1,0000 UN	49,0000	49,00
79.065.181/0038-86	Brasil ISBN:9788576653011			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Boladas e Amigos, Coleção Mico Maneco, Ana Maria	1,0000 UN	38,5400	38,54
79.065.181/0038-86	Machado, Salamandra - ISBN 9788516082512			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Carta de amor aos mortosAutor: Ava Dellaira	1,0000 UN	27,0000	27,00
79.065.181/0038-86	Editora: Seguinte ISBN: 978			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Cartas chilenasAutor: Tomás Antônio Gonzaga Editora:	2,0000 UN	29,5000	59,00
79.065.181/0038-86	Companhia da			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Cartas para minha mãeAutora: Teresa Cardenas	1,0000 UN	22,0000	22,00
79.065.181/0038-86	Editora: Pallas ISBN: 9			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Chamas na Escuridão, Trilogia, vol.1, Sadie Matthews,	1,0000 UN	37,5000	37,50
79.065.181/0038-86	Ed. Companhia Nacional - ISBN 9788			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Contos peculiaresAutor: Ransom Riggs. Editora	1,0000 UN	43,0000	43,00
79.065.181/0038-86	Intrínseca ISBN: 788			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Depois de AuschwitzAutor: Eva Schloss Editora:	1,0000 UN	39,0000	39,00
79.065.181/0038-86	Universo dos livros			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de banana Vol 11 Vai ou rachaAutor: Jeff	1,0000 UN	23,0000	23,00
79.065.181/0038-86	Kinney. Editora: Vergara & Riba . ISBN:			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de uma garota nada popular 6,5 Tudo sobre mim.	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Autor: Russell, Rachel Renée. Edit			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular vol.5 vol.5	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Russell, Rachel Renée; Verus - ISBN 9788578			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular, vol.1vol.1.	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Russell, Rachel Renée; Verus - ISBN 9788576			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular, vol.6vol.6	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Russell, Rachel Renée; Verus - ISBN 97885768			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular, vol.7vol.7 Russel,	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Rachel Renée; Verus - ISBN 978857686			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular, vol.8vol.8 Russel,	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Rachel Renée; Verus - ISBN 978857686			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de Uma Garota Nada Popular, vol.9vol.9.	1,0000 UN	24,5000	24,50
79.065.181/0038-86	Russell, Rachel Renée; Verus - ISBN 9788576			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Escândalos Privados, Nora Roberts, Bertrand Brasil -	1,0000 UN	56,0000	56,00
79.065.181/0038-86	ISBN 9788528617689			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Estrelas além do tempoAutor: Margot Lee Shetterly	1,0000 UN	37,0000	37,00
79.065.181/0038-86	Editora: Harper Colli			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Finale, Hush Hush, Fitzpatrick, Becca;Intrinseca - ISBN 9788580572827	1,0000 UN	34,0000	34,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Harry Potter e a Criança AmaldiçoadaAutor: J.K. Rowling. Editora: Rocco ISBN: 9788532	1,0000 UN	49,0000	49,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Hiroshima Autor: John HerseyEditora: Vintage Books ISBN: 9780679721031	1,0000 UN	45,0000	45,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Ilusões Honestas, Nora Roberts,Bertrand Brasil - ISBN 9788528618426	1,0000 UN	48,0000	48,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Lírio Vermelho, Trilogia das flores, vol.3,Nora Roberts, Bertrand Brasil - ISBN 9788528616804	1,0000 UN	48,0000	48,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livre O Quarto Azul, Rosamunde Pilcher,Bertrand SP - ISBN 9788528605860	1,0000 UN	60,0000	60,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A 5ª Onda: nos revidamos,Série A 5ª onda, vol.1, Rick Yancey, Fundamento -	1,0000 UN	36,0000	36,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A Espada de vidro, Victoria Averyard,Seguinte - ISBN 9788565765947	1,0000 UN	23,7500	23,75
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A Eternidade das Paixões, Trilogia Paixão,vol.3, Américo Simões, Paz de Espirito - ISBN	1,0000 UN	29,0000	29,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A Força do Destino, Mônica de Castro,Vida e Consciência - ISBN 9788577224609	1,0000 UN	38,0000	38,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A Infiltrada, Daniel Silva,Amarily - ISBN 9788520429686	1,0000 UN	22,5000	22,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro A Primeira Vista, Nicholas Sparks,Arqueiro - ISBN 9788580410556	1,0000 UN	23,6500	23,65
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Anjo Mecânico - As peças infernais vol.1Cassandra Clare, Ed. Galera Record - ISBN	1,0000 UN	35,0000	35,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Belíssima, Nora Roberts,Bertrand Brasil - ISBN 9788528614404	1,0000 UN	49,5000	49,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Cidade das Almas - Os instrumentos mortaisvol.5, Cassandra Clare, Galera Record - ISBN	1,0000 UN	26,0000	26,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Cidade do fogo celestial - Os instrumentos mortaisvol.6, Cassandra Clare, Galera Record - ISBN	1,0000 UN	26,0000	26,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Cidade dos Anjos CaídosOs instrumentos mortais vol.4	1,0000 UN	26,0000	26,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Cinderela Pop, Paula Pimenta, Galera Record,ISBN 9788501103581	1,0000 UN	27,0000	27,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Coração de Tinta, Funke, Cornelia,Seguinte - ISBN 9788535907728	1,0000 UN	30,0000	30,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Dália Azul, Trilogia das flores, vol.1Nora Roberts, Bertrand Brasil - ISBN 9788528615609	1,0000 UN	48,0000	48,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Destinado, Carina Rissi,Verus - ISBN 9788576864578	1,0000 UN	34,0000	34,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Detalhe Final, Harlan Coben,Arqueiro - ISBN 9788580414578	1,0000 UN	27,5500	27,55
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Dezenove Luas, Beautefull Creatures, vol.4Garcia, Kami; Stohl, Margaret, Galera Record -	1,0000 UN	51,0000	51,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Em Meus Pensamentos,Bella André, Novo Conceito - ISBN 9788581635064	1,0000 UN	23,6500	23,65
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 1 A Estréia de FaniPaula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788589239844	1,0000 UN	27,4500	27,45
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 2 Fani na terra da rainhaPaula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788589239806	1,0000 UN	27,9300	27,93
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 3 O roteiro inesperado de FaniO roteiro inesperado de Fani, Paula Pimenta, Guten	1,0000 UN	27,9300	27,93
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 4 Fani em busca do final felizFani em busca do final feliz, Paula Pimenta,	1,0000 UN	36,1000	36,10
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Felicidades Roubadas, Augusto Cury,Saraiva -	1,0000 UN	19,0000	19,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

79.065.181/0038-86	ISBN 9788502225640			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Felizes Para Sempre, antologia de contosda		1,0000 UN	27,9000 27,90
79.065.181/0038-86	Seleção, Kiera Cass, Seguinte - ISBN 9788567658			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Gestão da Emoção, Augusto Cury, Benvirá - ISBN		1,0000 UN	20,0000 20,00
79.065.181/0038-86	9788582402603			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Ligeiramente Escandalosos, Os Bedwyns		1,0000 UN	29,0000 29,00
79.065.181/0038-86	vol.3, Mary Balogh, Arqueiro - ISBN 9788580414547			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Ligeiramente Maliciosos, Os Bedwyns vol.2, Mary		1,0000 UN	29,0000 29,00
79.065.181/0038-86	Balogh, Arqueiro - ISBN 9788580413939			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Minha vida fora de série, terceira		1,0000 UN	29,0000 29,00
79.065.181/0038-86	temporada Paula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788582352557			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Morte de Tinta, Funke, Cornelia, Seguinte - ISBN		1,0000 UN	30,0000 30,00
79.065.181/0038-86	9788535917602			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Número Zero, Umberto Eco, Record - ISBN		1,0000 UN	42,0000 42,00
79.065.181/0038-86	9788501104670			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Beijo, Trilogia Bruxos e Bruxas vol.3, James		1,0000 UN	31,0000 31,00
79.065.181/0038-86	Patterson, Novo Conceito - ISBN 978858163510			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Dom, Trilogia Bruxos e Bruxas vol.2, James		1,0000 UN	32,0000 32,00
79.065.181/0038-86	Patterson, Novo Conceito - ISBN 978858163281			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Inocente, Harlan Coben, Arqueiro ISBN		1,0000 UN	27,5500 27,55
79.065.181/0038-86	9788580412246			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Jeito que me olha, Bella André, Novo Conceito		1,0000 UN	23,6500 23,65
79.065.181/0038-86	- ISBN 9788581635958			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Lado Oculto das Paixões, Trilogia Paixão		1,0000 UN	29,0000 29,00
79.065.181/0038-86	vol.2, Américo Simões, Paz de Espírito - ISBN			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Resgate, Nicholas Sparks, Arqueiro - ISBN		1,0000 UN	23,6500 23,65
79.065.181/0038-86	9788580412932			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Segredo de um Pecador, Madeline Hunter,		1,0000 UN	34,0000 34,00
79.065.181/0038-86	Arqueiro - ISBN 9788580413823			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Temor do Sábio, A Crônica do Matador do		1,0000 UN	45,1200 45,12
79.065.181/0038-86	Rei, Patrick Rothfuss, Arqueiro - ISBN 9788580410327			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Tigre Adomercido, Rosamunde Pilcher, Bertrand		1,0000 UN	52,0000 52,00
79.065.181/0038-86	SP - ISBN 9788528605686			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Paixão ao Entardecer, Os Hathaways vol.5, Lisa		1,0000 UN	34,0000 34,00
79.065.181/0038-86	Kleypas, Arqueiro - ISBN 9788580413557			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Papai é Pop, Pinagers, Ed. Belas Letras - ISBN		1,0000 UN	22,4000 22,40
79.065.181/0038-86	9788581742465			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Por Um Momento Apenas, Bella André, Novo		1,0000 UN	23,6500 23,65
79.065.181/0038-86	Conceito - ISBN 9788581631943			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Princesa adormecida, Paula Pimenta, Galera		1,0000 UN	27,0000 27,00
79.065.181/0038-86	Record - ISBN 9788501034205			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Princesa Mecânica - As peças infernais		1,0000 UN	35,0000 35,00
79.065.181/0038-86	vol.3, Cassandra Clare - ISBN 9788501092700			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Príncipe Mecânico - As peças infernais		1,0000 UN	35,0000 35,00
79.065.181/0038-86	vol.2, Cassandra Clare, editora Galera Record - ISBN			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Problemas a Vista, Rachel Gibson, Pandorga -		1,0000 UN	23,2700 23,27
79.065.181/0038-86	ISBN 9788561784898			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Procura-se Um Marido, Carina Rissi, Verus - ISBN		1,0000 UN	34,0000 34,00
79.065.181/0038-86	9788576861980			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Rainha Vermelha, Victoria Averyard, CIA das		1,0000 UN	24,2200 24,22
79.065.181/0038-86	Letras - ISBN 9788565765695			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Rosa Negra, Trilogia das flores, vol.2, Nora		1,0000 UN	48,0000 48,00
79.065.181/0038-86	Roberts, Bertrand Brasil - ISBN 978852			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Simplesmente Irresistível, Rachel		1,0000 UN	27,5500 27,55
79.065.181/0038-86	Gibson, Jardim dos Livros - ISBN 9788563420381			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro Sonho Perigoso, Garcia, Kami; Stohl,		1,0000 UN	26,0000 26,00
79.065.181/0038-86	Margaret, Galera Record - ISBN 9788501102454			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Três Semanas com Meu Irmão, Nicholas Sparks, Arqueiro - ISBN 9788580414219	1,0000 UN	23,6500	23,65
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Um Encontro Inesperado, Rosamunde Pilcher, Bertrand Brasil - ISBN 97885286	1,0000 UN	53,0000	53,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Uma Chance para Recomeçar, Lisa Kleypas, Novo Conceito - ISBN 9788581636009	1,0000 UN	34,0000	34,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Uma Longa Jornada, Nicholas Sparks, Arqueiro - ISBN 9788580413885	1,0000 UN	23,6500	23,65
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livros Bruxos e Bruxas, Trilogia Bruxos e Bruxas vol.1, Novo Conceito - ISBN 97885	1,0000 UN	31,0000	31,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Maçã do Amor, Col. O Bichinho da Maçã, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN 9788506067505	1,0000 UN	36,0000	36,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Mamãe é rock. Autor: Ana Piangers Editora: Belas Letras ISQN: 9788581743288	1,0000 UN	29,5000	29,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Medo de Amar, Marcelo Cezar, Vida e Consciência - ISBN 9788577222162	1,0000 UN	39,0000	39,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Muito prazer bebê, Coleção Bebê Maluquinho, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN 9788506055557	1,0000 UN	19,5500	19,55
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Muncle Trogg Autor: Janet Foxley Editora: Intrínseca ISBN: 978-8580571448	1,0000 UN	23,9000	23,90
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Mundo sem fim Autor: Kem Follett Editora: Arqueiro ISBN: 978-8580414738	1,0000 UN	78,0000	78,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Na Natureza Selvagem, Jon Krakauer, Companhia das Letras - ISBN 9788571647879	1,0000 UN	47,0000	47,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Não Espere pelo Epitáfio, Provocações Filosóficas, Mário Sérgio Cortella, Vozes - ISBN	1,0000 UN	28,0000	28,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Não se Desespere, Provocações Filosóficas, Mário Sérgio Cortella, Vozes - ISBN 9788532645029	1,0000 UN	28,0000	28,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Aliado Oculto, Daniel Silva, Amarilys - ISBN 9788520430248	1,0000 UN	22,5000	22,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Bairro do Marcelo, Série Marcelo, Marmelo, Martelo; Ruth Rocha, Salamandra - ISBN 9788516072971	1,0000 UN	36,1900	36,19
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Cálice de Fogo, Série Harry Potter, J.K. Rowling, Rocco - ISBN 9788532512529	1,0000 UN	40,3000	40,30
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Cara, Col. O Bichinho da Maçã, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN 9788506067505	1,0000 UN	36,0000	36,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O casamento Autor Nicholas Sparks Editora: Arqueiro ISBN: 9788580410563	1,0000 UN	33,5000	33,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Cavaleiro Enferrujado, Séri Bat Pat, Roberto Pavanello, Fundamento - ISBN 9788539505760	1,0000 UN	25,0000	25,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Despertar do Troll Cabeça Dura, Série Bat Pat, Roberto Pavanello, Fundamento - ISBN 9788539500277	1,0000 UN	25,0000	25,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Enigma do Príncipe, Séri Harry Potter, J.K. Rowling, Rocco - ISBN 9788532519474	1,0000 UN	38,3800	38,38
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O forte Autor: Bernard Cornwell Editora Record ISBN: 9788501092922	1,0000 UN	49,0000	49,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O homem mais inteligente da história Autor: Augusto Cury Editora: Sextante ISBN: 9788	1,0000 UN	32,0000	32,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Leão e a Joia. Autor: Wole Soyinka Editora: Geração ISBN: 9788581300597	1,0000 UN	30,0000	30,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O orfanato da Senhora Peregrine Vol I para crianças peculiares. Série: O orfanato da Sen	1,0000 UN	29,9000	29,90
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O pomar das almas perdidas Autor: Nadifa Mohamed Editora: Tordesilhas ISBN	1,0000 UN	38,0000	38,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Preço de Ser Diferente, Mônica de Castro, Vida e Consciência - ISBN 9788585872892	1,0000 UN	33,0000	33,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	O Rei de Vento, A Lenda dos Guardiões vol.13, Lasky	1,0000 UN	37,0000	37,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

79.065.181/0038-86	Katrbyn, Fundamento - ISBN 9788539505975			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	O Tesouro da Raposa, Coleção Mico Maneco, Ana Maria		1,0000 UN	36,6600 36,66
79.065.181/0038-86	Machado, Salamandra - ISBN 9788516084707			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	O Último Conselho, O Amuleto vol.4, Kazu Kibuishi,		1,0000 UN	37,0000 37,00
79.065.181/0038-86	Fundamento - ISBN 9788576766506			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Os mistérios de Sir Richard Vol 4 Série: Quarteto		1,0000 UN	36,0000 36,00
79.065.181/0038-86	Smythe-Smith vol 4 Autor: Julia Qu			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Quatro: histórias da Série Divergente Autora: Veronica		1,0000 UN	24,0000 24,00
79.065.181/0038-86	Roth Editora: Rocco ISBN: 97885			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Questão de pele Contos sobre preconceito racial		1,0000 UN	33,0000 33,00
79.065.181/0038-86	Autor: Vários au			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Recados. Autora: Zibia Gasparetto Editora: Vida e		1,0000 UN	13,0000 13,00
79.065.181/0038-86	Consciência ISBN: 9788577223626			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Romeu e Julieta, Ruth Rocha, Salamandra, ISBN		1,0000 UN	35,7200 35,72
79.065.181/0038-86	9788516062989			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Segredos na Escuridão, Trilogia vol.2, Sadie Matthews,		1,0000 UN	37,5000 37,50
79.065.181/0038-86	Companhia Nacional - ISBN 97885040			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Simplesmente o paraíso Vol 1 Série: Quarteto		1,0000 UN	36,0000 36,00
79.065.181/0038-86	Smythe-Smith vol 1 Autor: Julia Qu			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Só por hoje e para sempre Diário do Recomeço Renato		1,0000 UN	32,0000 32,00
79.065.181/0038-86	Russo Editora: Companhi			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Tatu Bobo, Coleção Mico Maneco, Ana Maria Machado,		1,0000 UN	41,0000 41,00
79.065.181/0038-86	Salamandra - ISBN 9788516072933			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Três Vezes Maluquinho, Ziraldo, Globo Editora - ISBN		1,0000 UN	18,3300 18,33
79.065.181/0038-86	9788525050274			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Treze Almas, Marcelo Cezar, Vida e Consciência - ISBN		1,0000 UN	42,0000 42,00
79.065.181/0038-86	9788577222377			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Um bebê em forma de gente, Coleção Bebê		1,0000 UN	19,5000 19,50
79.065.181/0038-86	Maluquinho, Ziraldo, Melhoramentos - ISBN 9788506055625			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Um Lugar Chamado Liberdade, Ken Follett, Arqueiro -		1,0000 UN	42,0000 42,00
79.065.181/0038-86	ISBN 9788580413304			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Uma noite como esta Vol 2 Série: Quarteto Smythe-Smith		1,0000 UN	36,0000 36,00
79.065.181/0038-86	vol 2 Autor: Julia Qu			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Vá, coloque um vigia. Autor: Harper Lee Editora: José		1,0000 UN	39,7000 39,70
79.065.181/0038-86	Olympio ISBN: 9788503012485			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Vigiar e punir Autor: Michel Foucault Editora: Vozes		2,0000 UN	64,0000 128,00
79.065.181/0038-86	ISBN: 978853260585			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Você sempre ganha Autora: Zibia Gasparetto. Editora:		1,0000 UN	24,0000 24,00
79.065.181/0038-86	Vida e Consciên			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Zap! Zap!, Coleção Bebê Maluquinho, Ziraldo,		1,0000 UN	19,5000 19,50
79.065.181/0038-86	Melhoramentos - ISBN 9788506056837			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte		3.000,0000 UN	2,6000 7.800,00
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Para estagiários da Secretaria.		2.200,0000 UN	2,6000 5.720,00
89.423.768/0001-81				
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Bruxa Salomé, Coleção Abracadabra, Udrey Wood, Ática		1,0000 UN	33,2000 33,20
08.065.700/0001-76	- ISBN 9788508046546			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Centopéia que pensava, Herbert de Souza, Salamandra		1,0000 UN	37,9500 37,95
08.065.700/0001-76	- ISBN 97888528103335			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Escola do Marcelo, Marmelo, Martelo, Ruth Rocha,		1,0000 UN	32,3000 32,30
08.065.700/0001-76	Salamandra - ISBN 9788516073008			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Galinha dos ovos de ouro, Ruth Rocha, Salamandra -		1,0000 UN	45,0000 45,00
08.065.700/0001-76	ISBN 9788516064068			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Garota Inglesa, Daniel Silva, Arqueiro - ISBN		1,0000 UN	47,0000 47,00
08.065.700/0001-76	97885804145961			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A garota no trem Autora: Paula Hawkins Editora:		1,0000 UN	38,0000 38,00
08.065.700/0001-76	Record ISBN: 978			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A hora é agora. Autora: Zibia Gasparetto Editora: Vida e consciência ISBN: 9788577224258	1,0000 UN	20,0000	20,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Ordem da Fenix, Série Harry Potter, J.K. Rowling, Rocco - ISBN 9788532516220	1,0000 UN	48,4000	48,40
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Palavra Feia de Alberto, Coleção Abracadabra, Udrey Wood, Ática - ISBN 9788508046676	1,0000 UN	34,6000	34,60
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A paz dura pouco Autor: Chinua Acheve Editora: CIA das Letras I	1,0000 UN	47,0000	47,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Revolução dos Bichos, George Orwell, Companhia das Letras, ISBN 9788535909555	1,0000 UN	32,5000	32,50
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Zeropéia, Herbert de Souza, Salamandra ISBN 9788528103328	1,0000 UN	41,9000	41,90
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Acorde Pra Vida, Marcelo Cezar, Vida e Consciência - ISBN 9788577224616	1,0000 UN	20,5000	20,50
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Animais fantásticos e onde habitamo roteiro original. Autor: J.K. Rowling Editora:	1,0000 UN	43,5000	43,50
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	As Relíquias da Morte, Série Harry Potter, J.K. Rowling, Rocco - ISBN 9788532522610	1,0000 UN	42,7000	42,70
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Bibliotecas da alma Vol 3 Série: O orfanato da Senhora Peregrine para criança	1,0000 UN	48,0000	48,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Cabe na Mala, Coleção Mico Maneco, Ana Maria Machado, Salamandra - ISBN 9788516072964	1,0000 UN	36,5000	36,50
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Cidade dos estéreos. Vol 2 Série: O orfanato da Senhora Peregrine para criança	1,0000 UN	48,0000	48,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Confusões na Escola, Diário de Um Zumbi Minecraft, Vários autores, Sextante - ISBN	1,0000 UN	16,2000	16,20
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Diário de banana Vol 8 Maré de azar Autor: Jeff Kinney. Editora: Vergara & Riba . ISBN:	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Diário de banana Vol 9 Caindo na estrada Autor: Jeff Kinney Editora: Vergara & Riba ISBN:	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Entre o Agora e o Nunca, Redmerski, J.A., Suma de Letras - ISBN 9788581051406	1,0000 UN	38,5000	38,50
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Era Uma Vez Um Tirano, Ana Maria Machado, Salamandra - ISBN 9788516035730	1,0000 UN	37,9000	37,90
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Escândalo do cetim Vol 2 Série: As modistas vol 2 Autor: Loretta Lynda Chek	1,0000 UN	36,0000	36,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Esquerda Caviar Autor: Rodrigo Constantino Editora: Record ISBN:	1,0000 UN	58,0000	58,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Eternidade por um fio Vol 3 Trilogia do século Vol 3 Autor: Ken Follett. Edi	1,0000 UN	68,0000	68,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Férias do Terror, Diário de Um Zumbi Minecraft, Vários autores, Sextante - ISBN 9788543103044	1,0000 UN	16,2000	16,20
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Fisgada, A Rainha da Fofoca vol.3, Meg Cabot, Record - ISBN 9788501085382	1,0000 UN	48,0000	48,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Fome Danada, Coleção Mico Maneco 2, Ana Maria Machado, Salamandra - ISBN 9788528101393	1,0000 UN	40,0000	40,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Hibisco Roxo Autor: Chimamanda Ngozi Adichie Editora: Cia das	1,0000 UN	44,0000	44,00
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Elite, Trilogia A Seleção vol.2, Kiera Cass, Seguinte - ISBN 9788565765121	1,0000 UN	22,7000	22,70
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Escolha, Trilogia A Seleção vol.3, Kiera Cass, Seguinte - ISBN 9788565765374	1,0000 UN	22,7000	22,70
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Herdeira, Trilogia A Seleção vol.4, Kiera Cass, Seguinte - ISBN 9788565765657	1,0000 UN	22,7000	22,70
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Magia do Anoitecer, Trilogia do Sol, vol.2, S.L. Farrel, Ed. Leya - ISBN 9788580447897	1,0000 UN	49,4000	49,40
08.065.700/0001-76	EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Maldição do Titã, Saga Percy Jaksone os	1,0000 UN	25,4000	25,40

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

08.065.700/0001-76	Olimpicos, Rick Riordan, Intrínseca - ISBN 97			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro A Seleção, Trilogia A Seleção vol.1,Kiera Cass,	1,0000 UN	22,7000	22,70
08.065.700/0001-76	Seguinte - ISBN 978856575015			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Alta Tensão, Harlan Coben,Arqueiro - ISBN	1,0000 UN	24,5000	24,50
08.065.700/0001-76	9788580410211			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Anjo Caído, Daniel Silva,Arqueiro - ISBN	1,0000 UN	33,0000	33,00
08.065.700/0001-76	9788580412093			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Apaixonada por histórias,Paula Pimenta,	1,0000 UN	26,5000	26,50
08.065.700/0001-76	Gutenberg - ISBN 9788582352175			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Apenas um ano, Gayle Forman, Novo ConceitoISBN	1,0000 UN	26,5000	26,50
08.065.700/0001-76	9788581636719			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Bons Tempos, Diário de um banana,Kinney Jeff,	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	V&R - ISBN 9788576839422			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Bruxa da Noite, Trilogia Primos Odwyervol.1,	1,0000 UN	28,9000	28,90
08.065.700/0001-76	Nora Roberts, Arqueiro - ISBN 9788580413847			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Cidade das Cinzas - Os instrumentos	1,0000 UN	24,7000	24,70
08.065.700/0001-76	mortaisvol.2 , Cassandra Clare, Galera Record - ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Cidade de Vidro - Os instrumentos mortaisvol.3,	1,0000 UN	26,5000	26,50
08.065.700/0001-76	Cassandra Clare, Galera Record - ISBN 97885			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Cidade dos Ossos - Os instrumentos	1,0000 UN	34,0000	34,00
08.065.700/0001-76	mortaisvol.1, Cassandra Clare, Galera Record - ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Confissão, Paula Pimenta, Gutenberg,ISBN	1,0000 UN	26,5000	26,50
08.065.700/0001-76	9788582350577			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Desejo, Mônica de Castro,Vida e Consciência -	1,0000 UN	42,0000	42,00
08.065.700/0001-76	ISBN 9788585872892			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Diário de Anne Frank, Record,ISBN 9788501044457	1,0000 UN	40,8000	40,80
08.065.700/0001-76				
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 2 - RODRICK É OCARA. AUTOR:	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 3 - A GOTA D'ÁGUA. AUTOR:	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 4 - DIAS DE CÃO.AUTOR: JEFF	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	KINNEY. EDITORA: VERGARA & RIBA			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 5 A VERDADENUA E CRUA.	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	AUTOR: KINNEY, JEFF			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Diário de um banana 6- casa dos horroresAutor	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	Jeff Kinney. Editora Vergara & Riba. Categor			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA Vol.1AUTOR: KINNEY, JEFF.	1,0000 UN	22,6000	22,60
08.065.700/0001-76	EDITORA: VERGARA & RIBA			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Ela Confiou na Vida, Zíbia Gasparetto,Vida e	1,0000 UN	41,0000	41,00
08.065.700/0001-76	Consciência - ISBN 9788577224739			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Enders - ninguém é realmente o que parece,Lissa	1,0000 UN	30,9000	30,90
08.065.700/0001-76	Price, Novo Conceito - ISBN 9788581633602			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Eu Estive Aqui, Gayle Forman,Arqueiro - ISBN	1,0000 UN	32,0000	32,00
08.065.700/0001-76	9788580414233			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Feitiço da Sombra, Trilogia Primos Odwyervol.2,	1,0000 UN	28,9000	28,90
08.065.700/0001-76	Nora Roberts, Arqueiro - ISBN 9788580414189			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Feliz Natal, Alex Cross,James Patterson,	1,0000 UN	21,8000	21,80
08.065.700/0001-76	Arqueiro - ISBN 9788580412154			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Impulsos do Coração, Mônica de Castro,Vida e	1,0000 UN	42,0000	42,00
08.065.700/0001-76	Consciência - ISBN 9788577223596			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Ligeiramente pecaminosos, vol.5Série: Os	1,0000 UN	37,5000	37,50
08.065.700/0001-76	Bedwyns, Autor: Mary Balogh, Editora: A			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Ligeiramente seduzidos vol.4Série: Os Bedwyns	1,0000 UN	37,5000	37,50
08.065.700/0001-76	vol.4, Mary Balogh, Editora: Ar			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro Magia do Sangue, Trilogia Primos Odwyervol.3,	1,0000 UN	28,9000	28,90
08.065.700/0001-76	Nora Roberts, Arqueiro - ISBN 9788580414714			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Minha vida fora de série, segunda temporadaPaula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788582350409	1,0000 UN	27,8000	27,80
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O Adultério, Paulo Coelho,Sextante/Gtn - ISBN 9788543100456	1,0000 UN	19,5000	19,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O Dia da Tempestade,Rosamunde Pilcher, Bertrand Brasil - ISBN 97885286	1,0000 UN	50,0000	50,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O Encontro Inesperado, Zibia Gasparetto,Vida e Consciência - ISBN 9788577222551	1,0000 UN	39,5000	39,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O Poder da Escolha, Zibia Gasparetto,Vida e Consciência - ISBN 9788577223794	1,0000 UN	41,0000	41,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O que tem dentro da sua fraldaISBN 9788574122854	1,0000 UN	37,1000	37,10
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro O Segredo de uma Noite de Verão, Série: as quatro estações do ano, Lisa K	1,0000 UN	36,5000	36,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Os assassinos do cartão postal,James Patterson, Arqueiro - ISBN 9788580412710	1,0000 UN	26,5000	26,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Que falta você me faz, Harlan Coben,Arqueiro - ISBN 9788580414035	1,0000 UN	33,9000	33,90
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Sob o Signo de Gêmeos,Rosamunde Pilcher, Bertrand SP - ISBN 978852860643	1,0000 UN	65,0000	65,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Um Mais Um, Jojo Mayes,Intrínseca - ISBN 9788580576542	1,0000 UN	37,5000	37,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro: Diário de um Banana7 - Segurando Vela. Autor Jeff Kinney. Literatura	1,0000 UN	22,6000	22,60
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro: O filho do grúfaloAutor: Julia Donaldson Editora: Mac Millan. ISBN:	1,0000 UN	40,0000	40,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Maluquinho por Esporte, Menino Maluquinho,Ziraldo, Globo Editora - ISBN 9788525061058	1,0000 UN	31,3000	31,30
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Meu menino vadioHistórias de um garoto autista e seu pai estranho	1,0000 UN	43,0000	43,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Meus Porquinhos, Coleção Abracadabra,Udrey Wood, Ática - ISBN 9788508040469	1,0000 UN	34,6000	34,60
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Mico Maneco, Coleção Mico Maneco,Ana Maria Machado, Salamandra - ISBN 9788516072940	1,0000 UN	36,6500	36,65
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Nos Labirintos da Moral, Mário Sérgio Cortella,Papirus - ISBN 9788561773069	1,0000 UN	35,0000	35,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Condenado Autor Bernard CornwellEditora Record ISBN:9788501069337	1,0000 UN	49,9000	49,90
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O diário de HelgaAutor: Helga Weiss Editora: Intrínseca ISBN: 978	1,0000 UN	38,0000	38,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O menino da lista de SchindlerAutor: Leon Leyson Editora: Casa dos Livros ISBN	1,0000 UN	23,0000	23,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O par perfeitoAutor: Nora Roberts. Editora: Arqueiro ISBN: 97885	1,0000 UN	36,0000	36,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Patinho Feio, Ruth Rocha,Salamandra - ISBN 9788516066819	1,0000 UN	33,0000	33,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Preço da Paz, Marcelo Cezar,Vida e Consciência - ISBN 9788577220052	1,0000 UN	33,0000	33,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Prisioneiro de Azkaban, Série Harry Potter,J.K.Roling, Rocco - ISBN 9788532542062	1,0000 UN	43,0000	43,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Rei Bigodeiro e sua Banheira,Coleção Abracadabra, Udrey Wood, Ática - ISBN 9788	1,0000 UN	34,6000	34,60
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Rejeitado, A Lenda dos Guardiões vol.8Lasky, Kathryn, Fundamento - ISBN 9788539503810	1,0000 UN	28,0000	28,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Sabor do Mel, Trilogia Amores Possíveis,vol.2, Eilleen Goudge, Bertrand Brasil - ISBN 9788	1,0000 UN	57,0000	57,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	O sol é para todos Autor: Harper LeeEditora: José	1,0000 UN	48,0000	48,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

08.065.700/0001-76	Olympio ISBN: 9788503009492			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	O trem dos órfãosAutor: Christina Baker Kline	1,0000 UN	57,0000	57,00
08.065.700/0001-76	Editora: Planeta ISB			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Olhos D' águaAutor: Conceição Evaristo Editora:	1,0000 UN	24,0000	24,00
08.065.700/0001-76	Pallas ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Os Direitos das Crianças, Ruth Rocha,Salamandra -	1,0000 UN	38,4000	38,40
08.065.700/0001-76	ISBN 9788516090890			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Os pescadores Autor: Chigozie ObiamaEditora: Globo	1,0000 UN	39,0000	39,00
08.065.700/0001-76	ISBN: 9788525060419			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Outlander: a viajante do tempoAutor: Diana Gabaldon.	1,0000 UN	59,0000	59,00
08.065.700/0001-76	Editora: Arqueiro ISBN: 978			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Para Onde Ela Foi, Gayle Forman,Novo Conceito - ISBN	1,0000 UN	37,5000	37,50
08.065.700/0001-76	9788581635675			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Para Sempre Comigo, Marcelo Cezar,Vida e Consciência	1,0000 UN	33,0000	33,00
08.065.700/0001-76	- ISBN 9788577220106			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Parceiros e Rivais, Diário de Um Zumbi	1,0000 UN	16,2000	16,20
08.065.700/0001-76	Minecraft,Vários autores, Sextante - ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Quando eu erro, Série As Dificuldades que eu	1,0000 UN	32,3000	32,30
08.065.700/0001-76	tenho,Ruth Rocha, Salamandra - ISBN 9788516095413			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Quando eu não consigo, Série As Dificuldades que eu	1,0000 UN	32,5000	32,50
08.065.700/0001-76	tenho,Ruth Rocha, Salamandra - ISBN 9788516095406			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Quando eu não sei, Série As Dificuldades que eu	1,0000 UN	32,4000	32,40
08.065.700/0001-76	tenho,Ruth Rocha, Salamandra - ISBN 9788516095390			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Renato Russo: o filho da revoluçãoAutor: Carlos	1,0000 UN	50,0000	50,00
08.065.700/0001-76	Marcelo Editora: Planeta ISBN: 97			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Riquezas Ocultas, Nora Roberts,Bertrand Brasil - ISBN	1,0000 UN	53,0000	53,00
08.065.700/0001-76	9788528618396			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Sedução da seda Vol 1Série: As modistas vol 1 Autor:	1,0000 UN	36,0000	36,00
08.065.700/0001-76	Loretta Lynda Chek			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Severino Faz Chover, Ana Maria Machado,Salamandra -	1,0000 UN	38,0000	38,00
08.065.700/0001-76	ISBN 9788516069384			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Sonho de Uma Vida, Trilogia Amores Possíveis,vol.3,	1,0000 UN	57,0000	57,00
08.065.700/0001-76	Eilleen Goudge, Bertrand Brasil - ISBN 9788			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Tanto tanto Autor: Trish CookeEditora: Ática ISBN:	1,0000 UN	58,5000	58,50
08.065.700/0001-76	9788508062898			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Trocando de Corpo, Diário de Um Zumbi	1,0000 UN	16,2000	16,20
08.065.700/0001-76	Minecraft,Vários autores, Sextante - ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Tudo de bom vai acontecer.Autor: Sefi Atta Editora:	1,0000 UN	58,0000	58,00
08.065.700/0001-76	Record ISBN: 978850109			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Um Desafio Assustador, Diário de Um Zumbi	1,0000 UN	16,2000	16,20
08.065.700/0001-76	Minecraft,Vários autores, Sextante - ISBN			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Uma Arara e Sete Papagaios,Coleção Mico Maneco, Ana	1,0000 UN	37,9000	37,90
08.065.700/0001-76	Maria Machado, Salamandra			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Uma Carta de Amor, Nicholas Sparks,Arqueiro - ISBN	1,0000 UN	26,0000	26,00
08.065.700/0001-76	9788580412475			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Zekeyê e os olhos da noiteautor: Nathalie Dieterlé	1,0000 UN	40,0000	40,00
08.065.700/0001-76	Editora: Scipione ISBN:			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	38,5800	154,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	9,0000 UN	38,5800	347,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 6kg	11,0000 UN	72,6200	798,82
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	85,0900	85,09
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	15,0000 UN	54,4600	816,90
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	5,0000 UN	54,4600	272,30
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	54,4600	54,46
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	54,4600	435,68
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	5,0000 UN	54,4600	272,30
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	4,0000 UN	44,2500	177,00
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	44,2500	44,25
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	44,2500	44,25
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	5,0000 UN	55,6000	278,00
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	55,6000	111,20
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	62,4000	124,80
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	2,0000 UN	22,1200	44,24

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72	litros			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	22,1200	22,12
04.388.947/0001-72	litros			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	5,0000 UN	22,1200	110,60
04.388.947/0001-72	ABC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	1,0000 UN	22,1200	22,12
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	22,1200	22,12
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72				
FRANCIELI HAIDUK RIGO	Estante de base fechada, 8 prateleiras, cores:	15,0000 UN	1.165,0000	17.475,00
18.473.803/0001-29	laterais azul texturizado, prateleiras chap			
PESSOA, BEATRIZ & CIA LTDA EPP	Contratação de empresa para realizar Serviços de	1,0000 UN	30.000,0000	30.000,00
01.392.957/0001-93	Arbitragem para Atletismo, Basquetebol			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
ROBERTO RIAM DE ALMEIDA E CIA LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar o	1,0000 UN	150.000,0000	150.000,00
17.614.089/0001-89	serviço de Arbitragem para Futebol			
ROBERTO RIAM DE ALMEIDA E CIA LTDA - ME	Contratação de empresa especializadapara realizar o	1,0000 UN	60.000,0000	60.000,00
17.614.089/0001-89	serviço de Arbitragem para Futebol			

Total do Órgão				286.852,23

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	4.760,0000 L	2,9470	14.027,72
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	2.380,0000 L	2,9470	7.013,86
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	8.580,0000 L	2,9470	25.285,26
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Carrinhos Hot Wheels	8,0000 UN	7,7000	61,60
07.879.956/0001-54				
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Família Terapêutica Branca, caixa de madeira, 07	2,0000 UN	115,0000	230,00
07.879.956/0001-54	personagens, 16 x 30 x 5,5 cm			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Jogo Detetive - 8 a 11 anosDimensões da embalagem: 5x	1,0000 UN	84,9000	84,90
07.879.956/0001-54	50 x 27 cm			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Jogo Pega Varetas Gigante31 peças coloridas de	2,0000 UN	99,0000	198,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.879.956/0001-54	madeira medindo 60 cm, tampa			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Jogo twisterJogo twister (1 roleta c/base e seta	1,0000 UN	88,0000	88,00
07.879.956/0001-54	plástica, 1 t			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro: No Mundo da LuaLivro: No Mundo da Lua -	2,0000 UN	32,0000	64,00
07.879.956/0001-54	Perguntas e Respostas Sob			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Massa de modelar Super Massa DinossaurosIdade	2,0000 UN	61,0000	122,00
07.879.956/0001-54	recomendada: 3 a 4 anos, gênero unissex. Com			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O Jogo Tapa CertoO Jogo Tapa Certo - 45 fichas	2,0000 UN	27,8500	55,70
07.879.956/0001-54	redondas, 45 fichas			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Sorveteria de massa de modelarMassa de modelar.	2,0000 UN	95,0000	190,00
07.879.956/0001-54	Contém: 01 Carrinho molde para f			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Super MassaMaterial plástico	4,0000 UN	49,8500	199,40
07.879.956/0001-54	Contém: Moldes de números, o al			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	WISC IV - Escala Wechsler de InteligênciaWISC IV -	2,0000 UN	2.650,0000	5.300,00
07.879.956/0001-54	Escala Wechsler de Inteligência para Cri			
AGRONATURAL BASSO LTDA ME	Muda de Abóbora	100,0000 UN	0,4500	45,00
05.075.004/0001-52				
AGRONATURAL BASSO LTDA ME	Semente de feijão de vagem de granol	25,0000 PC	11,0200	275,50
05.075.004/0001-52				
AGRONATURAL BASSO LTDA ME	Semente de milho, pacote	25,0000 PC	7,7000	192,50
05.075.004/0001-52				
AGRONATURAL BASSO LTDA ME	Semente de pipoca amarela, pacote	25,0000 PC	8,6600	216,50
05.075.004/0001-52				
AGRONATURAL BASSO LTDA ME	Semente de Rabanete Pct	20,0000 PC	19,0000	380,00
05.075.004/0001-52				
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Consertode 01 (uma) máquina de lavar de patrimônio	1,0000 UN	535,0000	535,00
20.088.798/0001-82	n°88203			
ANIBAL ADERBAL MENDES 38544377068	Contratação de empresapara realizar conserto e	1,0000 UN	397,4200	397,42
20.088.798/0001-82	revisão de uma máquina de			
BIOTECNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	ConsertoContratação de empresa para realizar	1,0000 UN	1.117,0000	1.117,00
04.470.103/0001-76	manutenção co			
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Valproato de sódio 576,20 mg equivalente a 500mgde	25.000,0000 UN	0,6000	15.000,00
05.782.733/0001-49	Ácido Valpróico, comprimido revestido.			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Espelho retrovisor	1,0000 UN	126,0200	126,02
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão de Obrapara instalação de peças para o veículo	1,0000 UN	260,0000	260,00
85.102.549/0002-20	A-37, Fiat			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Retrovisor EXTE	1,0000 UN	126,0200	126,02
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Sensor de velocidade.Peças para o veículo A-37, Fiat	1,0000 UN	220,0000	220,00
85.102.549/0002-20	Gran Siena Atracti			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de alface crespa	10.000,0000 UN	0,0700	700,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de amor perfeito, caixa c/ 15 unidades	40,0000 CX	9,5000	380,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de begonha, em caixacom 15 unidades cada	40,0000 CX	9,5000	380,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de beijinho, em caixacom 15 unidades cada.	20,0000 CX	9,5000	190,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de beterraba	100,0000 UN	0,0900	9,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de Boca de Leão, caixa c/ 15 unidades	20,0000 CX	9,5000	190,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de brócolis	3.000,0000 UN	0,0800	240,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de couve folha	2.000,0000 UN	0,1100	220,00
09.459.357/0001-07				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de cravo, em caixa com 15 unidades cada	20,0000 CX	9,5000	190,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de Melancia	100,0000 UN	0,3500	35,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de Melão	100,0000 UN	0,3000	30,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de moranga Cabotiá	100,0000 UN	0,4000	40,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de Pepino	100,0000 UN	0,3900	39,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de radicci	3.000,0000 UN	0,0780	234,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Muda de Repolho	5.000,0000 UN	0,0800	400,00
09.459.357/0001-07				
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de rosas de cores diversas	40,0000 UN	6,6000	264,00
09.459.357/0001-07				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro O Mundo de Sofia - Romance da História da	1,0000 UN	45,0000	45,00
79.065.181/0038-86	FilosofiaAutor Jostein Gaarder. Editora Cia das			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Livro o Papai é PopLivro o Papai é Pop	1,0000 UN	25,0000	25,00
79.065.181/0038-86	Autor: Piangers, Marcos			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de agulhamento para realização pré-operatória	9,0000 UN	450,0000	4.050,00
02.735.492/0001-99	demicro-calcificações e nódulos nao palpáveis de ma			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de agulhamento para realização pré-operatória	0,0000 UN	450,0000	0,00
02.735.492/0001-99	demicro-calcificações e nódulos nao palpáveis de ma			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de biopsia de mama por core biopsy dirigida	0,0000 UN	409,0000	0,00
02.735.492/0001-99	porultrasonografia. São estimados 05 exames/mês.			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de biopsia de mama por core biopsy dirigida	45,0000 UN	409,0000	18.405,00
02.735.492/0001-99	porultrasonografia. São estimados 05 exames/mês.			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Biópsia de Próstata dirigida por	0,0000 UN	409,0000	0,00
02.735.492/0001-99	UltrassonografiaSão estimados 06 exames/mês.			
ECO DIAGNOSE CLÍNICA DE ULTRA-SONOGRAFIA LTDA	Exame de Biópsia de Próstata dirigida por	54,0000 UN	409,0000	22.086,00
02.735.492/0001-99	UltrassonografiaSão estimados 06 exames/mês.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores das UBS's.	13.000,0000 UN	2,6000	33.800,00
89.423.768/0001-81				
EVOLUÇÃO PET - COM. DE PROD. P/ BANHO/TOSA E VET.	Agulha para aplicador de microchip-Tamanho:12	550,0000 UN	2,9900	1.644,50
11.395.850/0001-52	-Reutilizável no mínimo 10 vezes			
EVOLUÇÃO PET - COM. DE PROD. P/ BANHO/TOSA E VET.	Microchip-Tamanho 12mm x 2.1mm	5.500,0000 UN	4,6500	25.575,00
11.395.850/0001-52	-Compatível com equipamento			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro - Criança TerceirizadaLivro - Criança	1,0000 UN	33,2000	33,20
08.065.700/0001-76	Terceirizada, A ISBN 853080855X Pá			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Livro: A vida que vale a pena se vividaLivro: A vida	2,0000 UN	27,8000	55,60
08.065.700/0001-76	que vale a pena se vivida			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	14,0000 UN	38,5800	540,12
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	38,5800	77,16
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	38,5800	77,16
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 6kg	2,0000 UN	72,6200	145,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 6kg	1,0000 UN	72,6200	72,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	27,0000 UN	54,4600	1.470,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	3,0000 UN	54,4600	163,38
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	54,4600	435,68

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	11,0000 UN	54,4600	599,06	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	13,0000 UN	44,2500	575,25	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	44,2500	88,50	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	44,2500	88,50	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	8,0000 UN	78,8600	630,88	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	55,6000	111,20	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	62,4000	124,80	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	22,1200	22,12	
04.388.947/0001-72					
HIDROART - POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME	Conjunto moto bomba centrifugamulti estágio, monofásica 220v, com potência mínim	1,0000 UN	1.600,0000	1.600,00	
07.464.433/0001-47					
HIDROART - POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME	Contratação de empresaespecializada para realizar instalação de motobomb	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00	
07.464.433/0001-47					
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Água sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito d	6,0000 UN	2,0000	12,00	
27.950.607/0001-99					
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Água sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito d	1.800,0000 UN	2,0000	3.600,00	
27.950.607/0001-99					
J. E. DAL PAZ - ME	Contratação de empresapara a internação do paciente	0,0000 UN	2.600,0000	0,00	
04.952.793/0001-08					
J. E. DAL PAZ - ME	Contratação de empresapara a internação do paciente	-5,0132 UN	1.663,0000	-8.336,95	
04.952.793/0001-08					
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Balcão 02 portas. Em MDF 15mm c/ revestimento melamínicoportas com dobradiças em aço de alta	4,0000 UN	400,0000	1.600,00	
19.705.306/0001-71					
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Balcão para piacom tampo Inox 1,20, sendo o BALCÃO em MDF 15mm co	2,0000 UN	808,0000	1.616,00	
19.705.306/0001-71					
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Birô de 1,20 x 0,60 x 0,74m, em MDF 15 mm laminada, na cor bege, com 02 gavetas	6,0000 UN	380,0000	2.280,00	
19.705.306/0001-71					
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Birô em MDF medindo 1,5x0,70m na cor cinza c/ 03 gavetas nolado direito.	3,0000 UN	368,0000	1.104,00	
19.705.306/0001-71					
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Roupeiro de aço, com medidas aproximadas de 198x930x420 com 6 porta	10,0000 UN	679,0000	6.790,00	
05.760.614/0001-95					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de bergamota ponkam	10,0000 UN	7,3000	73,00	
05.466.145/0001-04					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de cebolinha	2.000,0000 UN	0,0900	180,00	
05.466.145/0001-04					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de jaboticaba	5,0000 UN	14,0000	70,00	
05.466.145/0001-04					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de laranja de umbigo	5,0000 UN	9,0000	45,00	
05.466.145/0001-04					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de morgota	10,0000 UN	7,3000	73,00	
05.466.145/0001-04					
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Muda de salsinha	1.000,0000 UN	0,0900	90,00	
05.466.145/0001-04					
MAX CIRURGICA COM DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA *	Botton de gastronomia tamanho 24x2.0Conector enteral projetado para reduzir o risco de	1,0000 UN	1.184,7000	1.184,70	
89.982.037/0001-76					
MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	Exame Aanatomopatológicode material coletado através de biópsia.	1,0000 UN	7.601,4400	7.601,44	
04.386.633/0001-30					
ODETE L. B. BEZ EIRELI - EPP	Timer analógico, bivolt, tensão 127/220 vca, 60hz, função timer liga e desl	1,0000 UN	35,9000	35,90	
08.248.067/0001-51					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ONIR ANTONIO RODRIGUES *	Contratação de empresa para realizar conserto e	1,0000 UN	220,0000	220,00
03.984.239/0001-31	revisão de uma máquina de			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Cadeira giratória com encosto em estrutura injetada em	15,0000 UN	400,0000	6.000,00
05.111.165/0001-54	polipropileno			
ROVILIO PESSIN *	Empenho referente Aditivo de prazo do CA 93/14	1,0000 UN	42.771,6300	42.771,63
024.971.580-53	e A			
ROVILIO PESSIN *	Empenho referente Aditivo de prazo referente	1,0000 UN	137.120,9400	137.120,94
024.971.580-53	ao CA			
S.F. SERVIÇOS MÉDICOS E OCUPACIONAIS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada p/ colocar	1,0000 UN	430.000,0000	430.000,00
22.869.674/0001-60	admissão três profissionais médicos para prestar			
STEMAC S/A GRUPO GERADORES	Contratação de empresa especializada objetivando a	1,0000 UN	13.067,5600	13.067,56
92.753.268/0006-27	prestação de serviços			
UNESUL DE TRANSPORTES LTDA	Contratação da empresa Unesul Transporte Ltda, para	1,0000 UN	84,0800	84,08
92.667.948/0001-13	fornecer V			
UNETRAL SA	Caixa do filtro de ar sprinter 690 090 71 01	1,0000 UN	728,1400	728,14
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA	Válvula de retenção plástica. Peças para conserto do	1,0000 UN	81,5400	81,54
89.422.836/0001-98	veículo A-116, Ambulância C			

Total do Órgão				836.985,77

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10 Empenho referente C.A. 401/17, PP	3.340,0000 L	2,9470	9.842,98
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional branca G Descrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional branca M Descrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional branca P Descrição do Produto:	7,0000 UN	30,0000	210,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional branca XG Descrição do Produto:	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	calça profissional predomina			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga curta G Descrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga curta M Descrição do Produto: camiseta	5,0000 UN	30,0000	150,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga curta P Descrição do Produto: camiseta	10,0000 UN	30,0000	300,00
13.337.179/0001-19	manga curta predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta G Descrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta M Descrição do	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Camiseta manga longa, gola alta P Descrição do	10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	Produto: camiseta manga longa predomi			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 G Descrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 M Descrição do Produto: Jaleco sem manga e	5,0000 UN	28,0000	140,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Jaleco 3/4 P Descrição do Produto: Jaleco sem manga e	10,0000 UN	28,0000	280,00
13.337.179/0001-19	gola, dec			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Moletom apeluciado EXGG Descrição do Produto: Blusa de	3,0000 UN	40,0000	120,00
13.337.179/0001-19	moletom predominant			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA 13.337.179/0001-19	Moletom apeluciado GDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant	5,0000 UN	40,0000	200,00
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA 13.337.179/0001-19	Moletom apeluciado GGDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant	3,0000 UN	40,0000	120,00
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA 13.337.179/0001-19	Moletom apeluciado MDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant	5,0000 UN	40,0000	200,00
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA 13.337.179/0001-19	Moletom apeluciado XGDescrição do Produto: Blusa de moletom predominant	3,0000 UN	40,0000	120,00
AUTO POSTO LOCH LTDA * 02.973.239/0001-73	Gasolina Comum	0,0000 L	4,3660	0,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporte35 pacotes com 84 unidades cada.	2.940,0000 UN	2,6000	7.644,00
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	6,0000 UN	38,5800	231,48
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	14,0000 UN	54,4600	762,44
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	5,0000 UN	44,2500	221,25
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	4,0000 UN	78,8600	315,44
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA -EPP 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	3,0000 UN	55,6000	166,80

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	62,4000	124,80	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	2,0000 UN	22,1200	44,24	
04.388.947/0001-72	ABC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95	
04.388.947/0001-72					
JULIANO DOS SANTOS ARTES ME	Contratação de empresa especializada para realizar	1,0000 UN	196,0000	196,00	
27.448.997/0001-01	oficina de percussão com material reciclá				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 37 brancaDescrição: bota	2,0000 PA	34,2800	68,56	
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 38 brancaDescrição: bota	2,0000 PA	34,2800	68,56	
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 40 brancaDescrição: bota	2,0000 PA	34,2800	68,56	
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo n.º 41 brancaDescrição: bota	2,0000 PA	34,2800	68,56	
78.651.973/0001-88	de segurança cano longo tipo imper				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	5,0000 PA	66,9200	334,60	
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	5,0000 PA	66,9200	334,60	
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional n°	3,0000 PA	66,9200	200,76	
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				
STANISQUASKI PRODUÇÕES LTDA	Contratação de empresa especializada para locação de	1,0000 UN	7.943,7500	7.943,75	
12.837.170/0001-04	tendas piramidais e				
THOTH CURSOS E PALESTRAS LTDA ME	Contratação de empresa especializada para apresentação	1,0000 UN	2.700,0000	2.700,00	
17.514.314/0001-05	palestra-show alus				
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				35.287,27	

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	15.720,0000 L	2,9470	46.326,84
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Devagar, Devagar, Bem devagarAutora: Carle, Eric -	25,0000 UN	36,2000	905,00
07.879.956/0001-54	Editora: Brinque Book - 28 p			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Livro Minha vida fora de série,Primeira	20,0000 UN	29,4000	588,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

07.879.956/0001-54	temporadaPrimeira temporada, Paula Pimenta, Gutenberg			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Lordes dos SithColeção Star Wars - capa comum - 352	2,0000 UN	29,9000	59,80
07.879.956/0001-54	páginas - Edi			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O hobbit - A batalha dos cinco exércitosCapa do	25,0000 UN	41,9000	1.047,50
07.879.956/0001-54	filme - autor Tolkien, J.R.R - Editora Wmf			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	O hobbit - Uma jornada inesperadaCapa do filme -	25,0000 UN	67,0000	1.675,00
07.879.956/0001-54	autor Tolkien, J.R.R - Editora Wmf			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Quem soltou o pum?autor: Franco, Blandina e Lolo,	25,0000 UN	23,5000	587,50
07.879.956/0001-54	Jose Carlos - edit			
ABCD SERVIÇOS DE RECREAÇÃO LTDA *	Quem sou eu?Autor Ana Maria Machado - Editora Moderna	25,0000 UN	31,1000	777,50
07.879.956/0001-54	- Ano 20			
ALVO AGRICOLA LTDA	Anel elásticoPeças para manutenção do veículo O-25	1,0000 UN	2,0000	2,00
00.838.428/0001-08	Marcopolo Vo			
ALVO AGRICOLA LTDA	Arruela trava	1,0000 UN	104,9100	104,91
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Bucha Sinterizada	1,0000 UN	103,0800	103,08
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Conjunto Rolamento	1,0000 UN	95,4400	95,44
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Graxa automotiva	1,0000 KG	69,1800	69,18
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Pivô do Munhão Inferior	1,0000 UN	195,5100	195,51
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Pivô do Munhão Superior	1,0000 UN	135,7500	135,75
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	RetentorRetentor Óleo	1,0000 UN	21,3400	21,34
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	RetentorRetentor Óleo	1,0000 UN	93,0600	93,06
00.838.428/0001-08				
ALVO AGRICOLA LTDA	Retentor 82,5 X 114,3 X 12,7	1,0000 UN	132,9100	132,91
00.838.428/0001-08				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	6,0000 UN	35,0000	210,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido professio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000 UN	36,0000	180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido professio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	11,0000 UN	34,0000	374,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido professio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	6,0000 UN	34,0000	204,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido professio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ERECHIM	Empenho para pagamentoEmpenho para pagamento	1,0000 UN	280.592,3400	280.592,34
87.636.999/0001-48	referente Processo 19230/20			
ASSOCIAÇÃO DA CRECHE MADRE ALIX DE ERECHIM	Empenhopara pagamento para atendimento a estudantes	1,0000 UN	199.201,2000	199.201,20
05.952.488/0001-70	de 03			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	1,0000 PA	76,1200	76,12
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	PPDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PPDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35	
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35	
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este				
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta	2,0000 UN	295,0000	590,00	
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	BeterrabaDenominação botânica: Beta vulgaris L. var.	50,0000 KG	4,0200	201,00	
07.508.742/0001-71	condit				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	250,0000 PC	7,9500	1.987,50	
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plástico				
COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL LTDA	Pão de sanduíche integral sem leiteEmbalagem:deverá	250,0000 PC	7,9500	1.987,50	
07.508.742/0001-71	ser acondicionado em saco plástico				
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Mão de Obrapara conserto de Veiculo A-171 Van	1,0000 UN	746,0000	746,00	
13.361.140/0001-37	escolar.				
DEPEMEC IND. E COM. DE PEÇAS EQUIP. E ACES. PARA V	Material- 1 lt. óleo hidráulico	R\$ 1,0000 UN	1.064,0000	1.064,00	
13.361.140/0001-37	91,0				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Câmara Secreta, Série Harry Potter,J.K.Roling,	25,0000 UN	31,0000	775,00	
79.065.181/0038-86	Rocco - ISBN 9788532511669				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A ilha do tesouroCol. A obra prima de cada autor -	16,0000 UN	19,0000	304,00	
79.065.181/0038-86	Stevenson, Rober				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A menina cabeça de ventoAutor Branco, Sandra - Cortez	25,0000 UN	28,0000	700,00	
79.065.181/0038-86	- brochura - Ano 200				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A menina, a gaiola e a bicicletaCéu de passarinhos -	25,0000 UN	35,0000	875,00	
79.065.181/0038-86	Alves, Rubem - Editora Compan				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	A Pedra Filosofal, Série Harry Potter,J.K. Rowling,	25,0000 UN	22,5000	562,50	
79.065.181/0038-86	Rocco - ISBN 9788532511010				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Alfabetização em processoAutor: Ferreiro, Emilia	1,0000 UN	46,5000	46,50	
79.065.181/0038-86	ISBN: 9788524923258 Edi				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Almanaque Jedi (Português)Editora LeYa, Edição: 1ª	2,0000 UN	31,0000	62,00	
79.065.181/0038-86	(28 de novembro de 2015)				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Atividades lúdicasSua importância na alfabetização	1,0000 UN	38,0000	38,00	
79.065.181/0038-86	Autor: Rosa, Adr				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Atlas Geográfico Mundial - BrasilCom o Brasil em	22,0000 UN	59,0000	1.298,00	
79.065.181/0038-86	destaque - versão essencial - Scof				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Chapeuzinho vermelhoAutor: Perrault, Charles -	25,0000 UN	30,0000	750,00	
79.065.181/0038-86	Companhia das Letrinhas				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Deixei o pum escaparAutor Franco, Blandina e Lolo,	25,0000 UN	22,0000	550,00	
79.065.181/0038-86	José Carlos - Compa				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Diário de banana Vol 11 Vai ou rachaAutor:Jeff	25,0000 UN	23,0000	575,00	
79.065.181/0038-86	Kinney. Editora: Vergara & Riba . ISBN:				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Dicionário Aurélio da Língua PortuguesaAutor:	1,0000 UN	390,0000	390,00	
79.065.181/0038-86	Ferreira, Aurelio Buarque de Holanda - Coor				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Dicionário Escolar Espanhol PortuguêsMichaelis, Capa	1,0000 UN	54,0000	54,00	
79.065.181/0038-86	comum, nº págs 832, Editora Melhor				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Dicionário Escolar Inglês MichaelisInglês / Português	80,0000 UN	52,0000	4.160,00	
79.065.181/0038-86	- Português / Inglês Michaelis				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Dicionário Escolar Inglês MichaelisInglês / Português	20,0000 UN	52,0000	1.040,00	
79.065.181/0038-86	- Português / Inglês Michaelis				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	É uma janela ou uma banguela?Autor: Ribeiro, Jonas -	25,0000 UN	27,0000	675,00	
79.065.181/0038-86	Editora Elementar - 24 pág				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Gente que mora dentro da genteEditora Dimensão,	25,0000 UN	29,0000	725,00	
79.065.181/0038-86	Autora Gebrim, Patricia - ano 20				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Gosto de ser eu mesmoAutor Moore-Mallinos, Jennifer -	25,0000 UN	27,0000	675,00	
79.065.181/0038-86	Escala Educaciona				
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	História engatadaAutor Orthof, Sylvia - 24 págs -	15,0000 UN	37,0000	555,00	
79.065.181/0038-86	peso 0,090 kg - a				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Hora de dormirOppenheim, Joanne - Girafa - Ano 2007 - capa dura	25,0000 UN	33,0000	825,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 1 A Estréia de FaniPaula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788589239844	20,0000 UN	27,4500	549,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 2 Fani na terra da rainhaPaula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788589239806	20,0000 UN	27,9300	558,60
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 3 O roteiro inesperado de FaniO roteiro inesperado de Fani, Paula Pimenta, Guten	20,0000 UN	27,9300	558,60
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Fazendo meu filme 4 Fani em busca do final felizFani em busca do final feliz, Paula Pimenta,	20,0000 UN	36,1000	722,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro O caso da lagarta que tomou chá-de-sumiço - ISBN 857412205x	25,0000 UN	32,0000	800,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro O meu pé de laranja limaAutor: Vasconcellos, José Mauro de Editora: Melh	25,0000 UN	35,5000	887,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro Ver e aprender - númerosArianna Candel e Francesc Rovira - Editora Companh	25,0000 UN	29,0000	725,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Livro: Cidades de Papel.Autor John Green. Literatura estrangeira. Editora	20,0000 UN	26,5000	530,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Manual Clínico dos Transtornos PsicológicosAutor: David H. Barlow Editora: Artmed Edição	1,0000 UN	152,0000	152,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Cálice de Fogo, Série Harry Potter,J.K.Roling, Rocco - ISBN 9788532512529	25,0000 UN	40,3000	1.007,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Enigma do Príncipe, Séri Harry Potter,J.K.Roling, Rocco - ISBN 9788532519474	25,0000 UN	38,3800	959,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O homem que calculavaAutor: Tahan Malba - Editora: Record - Alt. 21cm x	3,0000 UN	46,0000	138,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O jacaré que comeu a noiteAutor Joel Rufino dos Santos - José Olympio - broc	25,0000 UN	33,0000	825,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O menino que choviaThebas, Claudio - Companhia das letrinhas - ano 20	25,0000 UN	27,0000	675,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O pequeno príncipe 51ª ed,Autor Saint-Exupery, Antoine De - Editora Harperco	20,0000 UN	6,4600	129,20
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O pum e o piriri do vizinhoAutor Franco, Blandina e Lolo, José Carlos - Compa	25,0000 UN	22,0000	550,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Senhor dos anéis IA sociedade do Anel - autor Tolkien, J.R.R - Edito	25,0000 UN	42,7500	1.068,75
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Senhor dos anéis IIAs duas torres Vol II - autor Tolkien, J.R.R - Edi	25,0000 UN	42,7500	1.068,75
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O Senhor dos anéis IIIO retorno do Rei - autor Tolkien, J.R.R - Editora	25,0000 UN	42,7500	1.068,75
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O sofá que engoliu as criançasAutor: Tavares, Mariza - Editora Globinho - Ano 20	25,0000 UN	30,0000	750,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	O trabalho docenteISBN: 9788574963174 Edição: 1ed. Pág: 256 p. A	1,0000 UN	57,0000	57,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Orientação vocacional e de carreiraem contextos clínicos e educativos	1,0000 UN	89,5000	89,50
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Percy Jackson e os olimpianos Vol 10 ladrão de raios - autor Riordan, Rick - peso 0,5	25,0000 UN	31,0000	775,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Percy Jackson e os olimpianos Vol 20 mar de monstros - autor Riordan, Rick - peso 0,4	25,0000 UN	31,0000	775,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Percy Jackson e os olimpianos Vol 3A maldição do Titã - autor Riordan, Rick - peso 0,	25,0000 UN	31,0000	775,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Percy Jackson e os olimpianos Vol 4A batalha do labirinto - autor Riordan, Rick - pes	25,0000 UN	31,0000	775,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A 79.065.181/0038-86	Percy Jackson e os olimpianos Vol 50 último olimpiano - autor Riordan, Rick - peso 0,	25,0000 UN	31,0000	775,00
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Quem é quem - LalauEditora Companhia das Letras - Ano	25,0000 UN	30,0000	750,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

79.065.181/0038-86	2004 - 31 págs			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Saber cuidar - Ética do HumanoCompaixão pela terra -	3,0000 UN	46,0000	138,00
79.065.181/0038-86	Autor: Boff, Leonardo - Edi			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Soltei o pum na escolaAutor Franco, Blandina e Lolo,	25,0000 UN	22,0000	550,00
79.065.181/0038-86	José Carlos - Compa			
DISTRIBUIDORA CURITIBA DE PAPEIS E LIVROS S/A	Transtornos da AprendizagemAbordagem neurobiológica e	1,0000 UN	143,0000	143,00
79.065.181/0038-86	multidisciplinar			
EG EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	32,0000 UN	38,5400	1.233,28
28.594.149/0001-65	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	62,0000 UN	38,5400	2.389,48
09.122.274/0001-28	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ESCOLA CECONI E FRAGMENTO LTDA- ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	46,0000 UN	38,5400	1.772,84
23.698.230/0001-71	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	74,0000 UN	38,5400	2.851,96
06.016.475/0001-52	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EJ LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	85,0000 UN	38,5400	3.275,90
23.834.451/0001-20	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	13,0000 UN	38,5400	501,02
89.120.869/0001-83	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	13,0000 UN	38,5400	501,02
89.120.869/0002-64	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A droga do AmorBandeira, Pedro - 4ª Ed. - Peso	20,0000 UN	36,0000	720,00
08.065.700/0001-76	0,200kg - Ano da E			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A maior flor do mundoAutor Saramag, José - Editora	25,0000 UN	33,0000	825,00
08.065.700/0001-76	Companhia das Letrin			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A menina que pescava estrelasAutor Roscoe, Alessandra	25,0000 UN	29,0000	725,00
08.065.700/0001-76	pontes - Elementar - Ano			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A menina que roubava livrosZusak, Markus - 2014 -	20,0000 UN	34,2000	684,00
08.065.700/0001-76	Editora Intrinseca -480 pág			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	A Ordem da Fenix, Série Harry Potter,J.K.Roling,	25,0000 UN	48,4000	1.210,00
08.065.700/0001-76	Rocco - ISBN 9788532516220			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Animais fantásticos e onde habitamo roteiro original.	25,0000 UN	43,5000	1.087,50
08.065.700/0001-76	Autor: J.K. Rowling Editora:			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	As crianças cristalautor Virtue, Doreen, Ph D. -	10,0000 UN	19,0000	190,00
08.065.700/0001-76	Editora Madras - ano			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	As Relíquias da Morte, Série Harry Potter,J.K.Roling,	25,0000 UN	42,7000	1.067,50
08.065.700/0001-76	Rocco - ISBN 9788532522610			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Bicho bonito, bicho esquisito!Autor João Proteti -	25,0000 UN	33,0000	825,00
08.065.700/0001-76	Cortez Editora - Brochura - 1			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Como contar crocodilosCol Histórias de bichos - Mayo,	25,0000 UN	45,0000	1.125,00
08.065.700/0001-76	Margaret - Companh			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Diário de banana Vol 8 Maré de azarAutor:Jeff Kinney.	25,0000 UN	22,6000	565,00
08.065.700/0001-76	Editora: Vergara & Riba . ISBN:			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Diário de banana Vol 9 Caindo na estradaAutor: Jeff	25,0000 UN	22,6000	565,00
08.065.700/0001-76	Kinney Editora: Vergara & Riba ISBN:			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Diário de um banana Vol 10Bons tempos - Autor	25,0000 UN	26,3000	657,50
08.065.700/0001-76	Kinney, Jeff - Editora Vergar			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Dicionário Oxford Escolarpara estudantes brasileiros	1,0000 UN	58,0000	58,00
08.065.700/0001-76	de inglês - nova ortog			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	DSM 5 - Manual Diagnóstico e Estatísticode	1,0000 UN	240,0000	240,00
08.065.700/0001-76	transtornos mentais - Título: Manual Diagnóstic			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Duda adora pularAutor: King, Stephen Michael -	25,0000 UN	30,0000	750,00
08.065.700/0001-76	Editora Brinque Boo			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Educação e CidadaniaQuem educa o cidadão? Autor	1,0000 UN	33,0000	33,00
08.065.700/0001-76	Buffa, Ester - Editora			
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	Escuta só - o que é? o que é?Adivinhas de brincar -	25,0000 UN	27,0000	675,00
08.065.700/0001-76	Gomes, Lenice - Cortez - an			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Família - Urgências e Turbulências Autor: Cortella, Mario Sergio - Editora: Cortez -	1,0000 UN	36,5000	36,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Filosofia para jovens Uma iniciação à filosofia - Autor: Teles, Maria Lu	4,0000 UN	27,0000	108,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Diário de Anne Frank, Record, ISBN 9788501044457	3,0000 UN	40,8000	122,40
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 2 - RODRICK É OCARA. AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA	3,0000 UN	22,6000	67,80
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 2 - RODRICK É OCARA. AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 3 - A GOTA D'ÁGUA. AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 3 - A GOTA D'ÁGUA. AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORA: VERGARA & RIBA	3,0000 UN	22,6000	67,80
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 4 - DIAS DE CÃO. AUTOR: JEFF KINNEY. EDITORA: VERGARA & RIBA	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA 5 A VERDADENUA E CRUA. AUTOR: KINNEY, JEFF	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Diário de um banana 6- casa dos horrores Autor Jeff Kinney. Editora Vergara & Riba. Categor	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA Vol.1AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORIA: VERGARA & RIBA	3,0000 UN	22,6000	67,80
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	LIVRO DIÁRIO DE UM BANANA Vol.1AUTOR: KINNEY, JEFF. EDITORIA: VERGARA & RIBA	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro Minha vida fora de série, segunda temporada Paula Pimenta, Gutenberg - ISBN 9788582350409	20,0000 UN	27,8000	556,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro: A culpa é das estrelas. Autor Green, John. Literatura estrangeira. Editora	25,0000 UN	30,0000	750,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Livro: Diário de um Banana 7 - Segurando Vela. Autor Jeff Kinney. Literatura	25,0000 UN	22,6000	565,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Mundo de Sofia Autora Gaarder, Jostein - Editora Cia das Letras. A	2,0000 UN	55,0000	110,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O apanhador de sonhos Autor Harrison, Troon - Brinque Book - ISBN 857412	25,0000 UN	32,0000	800,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O hobbit - A desolação de Smaug Capa do filme - autor Tolkien, J.R.R - Editora Wmf	25,0000 UN	42,0000	1.050,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O Prisioneiro de Azkaban, Série Harry Potter, J.K. Rowling, Rocco - ISBN 9788532542062	25,0000 UN	43,0000	1.075,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	O trem da amizade Vários autores - Brinque Book - Encadernação Broch	25,0000 UN	33,0000	825,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Os direitos das crianças segundo Ruth Rocha - Autora Rocha, Ruth - Editora	25,0000 UN	42,0000	1.050,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Pedagogia da Indignação Autor: Paulo Freire - Paz e Terra - Ano 2014 - Nº	1,0000 UN	40,0000	40,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Pensando e vivendo a orientação profissional Organização: Dulce Helena Penna S.	1,0000 UN	47,5000	47,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Pequeno dicionário de grandes personagens históricos - Autor(es): Silva, Kalina Vanderlei /	1,0000 UN	86,0000	86,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Rodrigo - porco-espinho vai ser papai Autor Joly, Fanny / Saillard, Remi - Editora Biru	25,0000 UN	27,0000	675,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Saúde Mental na escola o que os educadores devem saber	1,0000 UN	82,5000	82,50
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Tios e Tias Autor: Albissu, Nelson - Editora Cortez - encadern	25,0000 UN	33,0000	825,00
EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA 08.065.700/0001-76	Wisc IV - Interpretação Clínica Avançada Autores: Lawrence G. Weiss; Donald H. Saklofske; A	1,0000 UN	275,0000	275,00
FRANCIELI HAIDUK RIGO	Cadeirinha com estrutura em tubo de aço 3/4", pintura	9,0000 UN	95,0000	855,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

18.473.803/0001-29	em tint			
FRANCIELI HAIDUK RIGO	Cadeirinhacom estrutura em tubo de aço 3/4", pintura	55,0000 UN	82,0000	4.510,00
18.473.803/0001-29	em tint			
FRANCIELI HAIDUK RIGO	Carro funcional completo p/ limpezaDescrição:	1,0000 UN	1.340,0000	1.340,00
18.473.803/0001-29	estrutura em polipropileno. Bolsa para			
FRANCIELI HAIDUK RIGO	Conjunto para professor composto por:- 01 (uma) mesa	4,0000 CJ	655,0000	2.620,00
18.473.803/0001-29	com 650 mm de largura x 1200mm de			
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Agua sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de	2.000,0000 UN	2,0000	4.000,00
27.950.607/0001-99	cloro. Hipoclorito d			
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Agua sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de	72,0000 UN	2,0000	144,00
27.950.607/0001-99	cloro. Hipoclorito d			
I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP	Agua sanitária 2000 ml*Composição: produto a base de	1.500,0000 UN	2,0000	3.000,00
27.950.607/0001-99	cloro. Hipoclorito d			
INSTITUTO CRIAR LTDA	Contratação de empresapara a realização de formação	1,0000 UN	6.000,0000	6.000,00
05.747.083/0001-09	de professores na ab			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Conjunto de mesa em "L"com tampos em tamburato 50mm,	2,0000 CJ	1.385,0000	2.770,00
19.705.306/0001-71	com gaveteiro volant			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Conjunto empilhável de mesa e bancospa refeitório	14,0000 CJ	800,0000	11.200,00
19.705.306/0001-71	infantil - Conjunto composto por:			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Gaveteiro c/ 5 gavetas c/ puxadores de 15cm	2,0000 UN	429,0000	858,00
19.705.306/0001-71	de profundidade cada gaveta, sendo a primeira gaveta			
JOAO HOMERO PACHECO LARA	Quadro Verde, 2,50m x 1,20m (aproximadamente) fundo	2,0000 UN	400,0000	800,00
19.705.306/0001-71	compensado, com porta giz e moldura em madei			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000 UN	245,6100	245,61
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializadapara prestação de	1,0000 UN	247,4700	247,47
10.317.366/0001-42	serviços de chave, fechadura e c			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Armário médio com duas portas,confeccionado em chapa	1,0000 UN	970,0000	970,00
05.760.614/0001-95	de aço 24 (0,60mm), sem par			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Armário médio com duas portas,confeccionado em chapa	2,0000 UN	970,0000	1.940,00
05.760.614/0001-95	de aço 24 (0,60mm), sem par			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Armário médio com duas portas,confeccionado em chapa	6,0000 UN	970,0000	5.820,00
05.760.614/0001-95	de aço 24 (0,60mm), sem par			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Arquivo de aço com 04 gavetasArquivo de Aço com 04	3,0000 UN	852,0000	2.556,00
05.760.614/0001-95	Gavetas			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Arquivo de aço com 04 gavetasArquivo de Aço com 04	1,0000 UN	852,0000	852,00
05.760.614/0001-95	Gavetas			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Cadeira fixa para auditório,empilhável, com assento e	30,0000 UN	99,0000	2.970,00
05.760.614/0001-95	encosto em termoplástico			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Conj. de mesinhas e cadeirinhas composto por:- 08	4,0000 CJ	1.780,0000	7.120,00
05.760.614/0001-95	mesinhas modelo trevo e 01 mesinha de centro			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Estante de aço,face simples, com 06 prateleiras, com	6,0000 UN	440,0000	2.640,00
05.760.614/0001-95	aparadores 1			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Estante de aço, dupla face cinzaDescrição: para	1,0000 UN	650,0000	650,00
05.760.614/0001-95	biblioteca, dupla face, com 06 pra			
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Quadro branco 200x120cmtipo lousa magnética, vertical	3,0000 UN	685,0000	2.055,00
05.760.614/0001-95	ou horizontal com m			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR EIRELI	Mini dicionário Aurélio da Língua PortuguesaAutor:	80,0000 UN	43,9000	3.512,00
94.062.288/0001-72	Holanda,Aurelio Buarque Positivo Editora -			
LETRAL COMERCIO DE PAPEIS MATERIAL ESCOLAR EIRELI	Mini dicionário Aurélio da Língua PortuguesaAutor:	20,0000 UN	43,9000	878,00
94.062.288/0001-72	Holanda,Aurelio Buarque Positivo Editora -			
LITTLE PRINCE EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	47,0000 UN	38,5400	1.811,38
26.243.995/0001-05	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	BORTOLO BALVEDI:01 POSTO : EMEI BÔRTOLO BALVEDI:			
LOTTI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	D. JOÃO A. HOFFMANN01 POSTO : EMEI DOM JOÃO A.			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	ESTEVAM CARRARO:01 POSTO : EMEI ESTEVAM CARRARO:			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	IRMÃ CONSOLATA:01 POSTO : EMEI IRMÃ CONSOLATA:			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	LUCAS VEZZARO:01 POSTO : EMEI LUCAS VEZZARO: Segundas			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	OTHELO ROSA:01 POSTO : EMEI OTHELO ROSA: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	RUTHER V. MUHLEN01 POSTO : EMEI RUTHER V. MUHLEN :			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	RUTHER V. MUHLEN - ANEXO01 POSTO : EMEI RUTHER V.			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	SÃO CRISTÓVÃO:02 POSTOS : EMEI SÃO CRISTÓVÃO:			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa para serviço de portaria EMEI	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	VERA SASS:01 POSTO : EMEI VERA SASS: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF CARAS	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	PINTADAS01 posto na EMEF CARAS PINTADAS: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	CRISTO REI01 posto na EMEF CRISTO REI: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviço de portaria EMEF Dom	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	Pedro II02 postos na EMEF Dom Pedro II: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF LUIZ	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	BADALOTTI01 posto na EMEF LUIZ BADALOTTI: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	OTHELO ROSA01 posto na EMEF OTHELO ROSA: Segundas às			
LOITI & DA SILVA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO	Contratação de empresa serviços de portaria EMEF	1,0000 UN	3.827,5700	3.827,57
03.252.121/0001-19	PAIOL GRANDE01 posto na EMEF PAIO GRANDE: Segundas às			
OBRA PROMOCIONAL SANTA MARTA	Empenhopara pagamento para atendimento a estudantes	1,0000 UN	144.873,6000	144.873,60
93.538.825/0001-45	de 04			
PC EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA - EPP	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	60,0000 UN	38,5400	2.312,40
06.031.277/0001-68	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	69,3300	138,66
78.651.973/0001-88	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	33Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Poltrona Giratória Executiva c/ Braços - poliéster	1,0000 UN	400,0000	400,00
05.111.165/0001-54	pretoatendendo as Normas Regulamentadoras da ABERGO			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa que forneçaserviço de	1,0000 UN	130.938,0100	130.938,01
03.994.920/0001-60	Vigilância Armada para a escola de Educ			
PRESTADORA DE SERVIÇO DALI LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	62,0000 UN	38,5400	2.389,48
03.294.933/0001-27	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	48,0000 UN	38,5400	1.849,92
97.194.849/0001-85	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
ROSELI DO AMARAL DE SOUZA E CIA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	28,0000 UN	38,5400	1.079,12
28.550.439/0001-07	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			
SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL - SENAC	Contratação de empresa p/ ensino de inglêsContratação	1,0000 UN	118,3800	118,38
03.422.707/0001-84	de empresa especializada para a presta			
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino a fimde	154,0000 UN	38,5400	5.935,16
04.886.455/0001-07	atender crianças de 0 (zero) a 3 (três) anos e			

Total do Órgão				1.046.868,15

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	3.800,0000 L	2,9470	11.198,60
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	81.900,0000 L	2,9470	241.359,30
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	1.900,0000 L	2,9470	5.599,30
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	960,0000 L	2,9470	2.829,12
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	1.400,0000 L	2,9470	4.125,80
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	3.340,0000 L	2,9470	9.842,98
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. EXGGDescrição: calça	37,0000 UN	36,7500	1.359,75
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	135,0000 UN	35,0000	4.725,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	30,0000 UN	35,0000	1.050,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	25,0000 UN	35,0000	875,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	10,0000 UN	35,0000	350,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000 UN	36,0000	180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	4,0000 UN	36,0000	144,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	20,0000 UN	36,0000	720,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	11,0000 UN	36,0000	396,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	55,0000 UN	36,0000	1.980,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	15,0000 UN	36,0000	540,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	20,0000 UN	34,0000	680,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	45,0000 UN	34,0000	1.530,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	40,0000 UN	34,0000	1.360,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	10,0000 UN	34,0000	340,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	15,0000 UN	34,0000	510,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	45,0000 UN	34,0000	1.530,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			

**Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM**

Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	34,0000	170,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	10,0000 UN	34,0000	340,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	15,0000 UN	34,0000	510,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	15,0000 UN	35,0000	525,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	30,0000 UN	35,0000	1.050,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	5,0000 UN	35,0000	175,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	2,0000 UN	35,0000	70,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	15,0000 UN	20,0000	300,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	60,0000 UN	20,0000	1.200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	10,0000 UN	20,0000	200,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	5,0000 UN	20,0000	100,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.	1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.	1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.	1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	4,0000 UN	27,8600	111,44

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 58, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 60, Serv. GeraisDescrição:		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.		1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.		1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.		1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.		1,0000 UN	27,8600	27,86
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 58, Serv.		4,0000 UN	27,8600	111,44
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 60, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
AUTO KADI COMÉRCIO DE SOM E ACESSORIOS LTDA *	Mao-de-Obra para colocação de película/vidroescura na		1,0000 UN	490,0000	490,00
03.579.771/0001-73	Máquina M-75 Komatsu PC160-LC7B ano 2010				
AUTO POSTO LOCH LTDA *	Gasolina Comum		14.782,6500 L	0,1360	2.010,44
02.973.239/0001-73					
BIOAGRI AMBIENTAL LTDA	Contratação de laboratório cadastrado na FEPAM, para		1,0000 UN	12.270,0000	12.270,00
04.830.624/0001-97	análise nos poços de monitoramento e na água				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em		3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabelal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabelal confeccionado em	4,0000 PA	76,1200	304,48
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabelal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabelal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabelal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabelal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabelal confeccionado em	8,0000 PA	76,1200	608,96
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabelal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabelal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabelal confeccionado em	14,0000 PA	76,1200	1.065,68
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabelal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabelal confeccionado em	27,0000 PA	76,1200	2.055,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabelal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabelal confeccionado em	20,0000 PA	76,1200	1.522,40
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	35,0000 PA	76,1200	2.664,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	40,0000 PA	76,1200	3.044,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	28,0000 PA	76,1200	2.131,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabelal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabelal confeccionado em	20,0000 PA	76,1200	1.522,40
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabelal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	35,0000 PA	76,1200	2.664,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	6,0000 PA	76,1200	456,72
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	20,0000 PA	76,1200	1.522,40
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	15,0000 PA	76,1200	1.141,80
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	4,0000 PA	76,1200	304,48
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	20,0000 PA	76,1200	1.522,40
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	6,0000 PA	76,1200	456,72
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	13,0000 PA	76,1200	989,56
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	2,0000 PA	76,1200	152,24
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GDescrição:	7,0000 UN	275,0000	1.925,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GGDescrição:	7,0000 UN	275,0000	1.925,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:	10,0000 UN	275,0000	2.750,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	276,0000	1.380,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista G c/ botões cfe NR	7,0000 UN	246,0000	1.722,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista GG c/ botões cfe NR	7,0000 UN	245,0000	1.715,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões cfe NR	10,0000 UN	246,0000	2.460,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLÓDOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	30,0000 UN	14,7200	441,60
00.535.902/0001-22	EXGGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	EXGGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	12,7300	254,60
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	100,0000 UN	12,7300	1.273,00
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	65,0000 UN	15,7100	1.021,15
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	75,0000 UN	12,7300	954,75
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	15,0000 UN	12,7300	190,95
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	55,0000 UN	12,7300	700,15
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	12,7300	127,30
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	PPDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	PPDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta, tamanho	10,0000 UN	16,6800	166,80
00.535.902/0001-22	EspecialCamiseta poliviscose azul royal manga curta.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	14,7200	147,20
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	30,0000 UN	14,7200	441,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	14,7200	147,20
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga longa, tam.	10,0000 UN	18,7000	187,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.535.902/0001-22	EspecialCamiseta poliviscose manga longa.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	25,0000 UN	16,6800	417,00
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	45,0000 UN	15,7100	706,95
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	35,0000 UN	16,6700	583,45
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	30,0000 UN	15,7100	471,30
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	30,0000 UN	15,7100	471,30
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PPDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PPDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PPDescrição:	15,0000 UN	16,6700	250,05
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	20,0000 UN	16,6700	333,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GDescrição: jaqueta	5,0000 UN	295,0000	1.475,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GGDescrição: jaqueta	5,0000 UN	300,0000	1.500,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta	5,0000 UN	295,0000	1.475,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. XGDescrição: jaqueta	3,0000 UN	300,0000	900,00
00.535.902/0001-22	ferrada gola esporte, abertura			
COPARE - COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA	Cadeado 50mm	2,0000 UN	26,2050	52,41
87.359.568/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Manutenção do	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	Sistema de Saneam			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Conservação,	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	Ampliação e Melhor			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Conservação e	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	Modernização da I			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Manutenção dos Bens	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	Proprios Mu			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores do Planejamento de	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	Projetos voltad			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores do Gerenciamento de	3.000,0000 UN	2,6000	7.800,00
89.423.768/0001-81	Projetos e Adm			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Manutenção do	8.000,0000 UN	2,6000	20.800,00
89.423.768/0001-81	Parque de Máquina			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	38,5800	115,74	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	38,5800	154,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	38,5800	38,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor Co2 4kg	1,0000 UN	56,7400	56,74	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	9,0000 UN	100,9800	908,82	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico 20kg sobre rodas, tipo	1,0000 UN	224,6500	224,65	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	11,0000 UN	85,0900	935,99	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	85,0900	85,09	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	54,4600	54,46	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	44,2500	88,50	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	44,2500	44,25	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	55,6000	55,60	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	4,0000 UN	55,6000	222,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	62,4000	124,80	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	62,4000	124,80	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	62,4000	62,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	22,1200	22,12	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	22,1200	22,12	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95	
04.388.947/0001-72					
GABOARDI & GABOARDI LTDA - ME	Contratação de horas caminhão mínimo 6 x 2, ano	760,0000 H	106,0000	80.560,00	
14.438.309/0001-72	acima de 2008, motor mínimo 4				
GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS S/A	Produto betuminoso RM-1C Empenho referente diferença	764,4500 TN	111,9500	85.580,18	
02.351.006/0003-09	de reequilíbrio financ				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

INVIOCAR SEGURANÇA DE VEÍCULOS LTDA - ME	Contratação de empresa especializada em locação	1,0000 UN	39,5000	39,50
14.567.714/0001-90	deequipamentos e serviços de monitoramento veicular			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Líquido de arrefecimento do radiador nº 6004111113	100,0000 L	6,5000	650,00
16.694.574/0001-47	original "pronto para uso"			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada em fornecimento	1,0000 UN	610,0500	610,05
10.317.366/0001-42	de materiais e serviços de chaves			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresa especializada em fornecimento	1,0000 UN	3.005,7035	3.005,70
10.317.366/0001-42	de materiais e serviços de chaves			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Garfo reduzido	1,0000 UN	520,0000	520,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Junta da tampa do diferencial "a grande"	1,0000 UN	40,0000	40,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Juntas das pontas de eixos Peças para conserto do	2,0000 UN	15,0000	30,00
93.734.150/0001-00	caminhão C-35, MB 1513, ano			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Kit embreagem (novo) para caminhão C-50 VW 23250E	1,0000 KT	795,0000	795,00
93.734.150/0001-00	caçamba truck, ano 20			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Luva reduzida	1,0000 UN	490,0000	490,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento volante	1,0000 PÇ	10,0000	10,00
93.734.150/0001-00				
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EP	Contratação de empresa - material Contratação de	1,0000 UN	120.117,6600	120.117,66
07.427.730/0001-12	empresa especializada para paviment			
MIRANPEDRAS COM. DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA EP	Contratação de empresa - Mão de Obra Contratação de	1,0000 UN	43.821,7500	43.821,75
07.427.730/0001-12	empresa especializada para paviment			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Contratação de empresa - mão de obra Contratação de	1,0000 UN	126.064,5000	126.064,50
11.458.568/0001-77	empresa especializada para restaura			
PAVSUL COMERCIO DE PEDRAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP	Contratação de empresa - material Contratação de	1,0000 UN	197.221,0300	197.221,03
11.458.568/0001-77	empresa especializada para restaura			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Kit de reparo do pistão da caçamba. Peças para	1,0000 KT	570,0000	570,00
04.804.121/0001-47	conserto do caminhão C-44, Ford Cargo 1			
PILI HIDRAULICOS LTDA	Mão de Obra para conserto do caminhão C-44, Ford Cargo	1,0000 UN	730,0000	730,00
04.804.121/0001-47	1617, a			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	18,0000 PA	40,1900	723,42
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 39c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	5,0000 PA	40,1900	200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	17,0000 PA	40,1900	683,23
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 42c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	10,0000 PA	40,1900	401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	4,0000 PA	40,1900	160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 36c/	3,0000 PA	40,1900	120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 37c/	2,0000 PA	40,1900	80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	4,0000 PA	40,1900		160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 38c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	21,0000 PA	40,1900		843,99
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	15,0000 PA	40,1900		602,85
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	5,0000 PA	40,1900		200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 40c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	1,0000 PA	40,1900		40,19
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	13,0000 PA	40,1900		522,47
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	3,0000 PA	40,1900		120,57
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	10,0000 PA	40,1900		401,90
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 41c/	4,0000 PA	40,1900		160,76
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/	6,0000 PA	40,1900		241,14
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 43c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 44c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 44c/	2,0000 PA	40,1900		80,38
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Bota de PVC cano longo c/ polaina preta nº 44c/	5,0000 PA	40,1900		200,95
78.651.973/0001-88	atacador p/ ajuste				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	2,0000 PA	69,3300		138,66
78.651.973/0001-88	38Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	5,0000 PA	69,3300		346,65
78.651.973/0001-88	39Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	4,0000 PA	69,3300		277,32
78.651.973/0001-88	41Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	5,0000 PA	69,3300		346,65
78.651.973/0001-88	42Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	1,0000 PA	69,3300		69,33
78.651.973/0001-88	43Descrição: botina de segurança c/ elástico na late				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança* c/ elástico bidensidade nº	3,0000 PA	69,3300		207,99
78.651.973/0001-88	44Descrição: botina de segurança com elástico na lat				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200		133,84
78.651.973/0001-88	35Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	4,0000 PA	66,9200	267,68
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	1,0000 PA	66,9200	66,92
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	15,0000 PA	66,9200	1.003,80
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	19,0000 PA	66,9200	1.271,48
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	9,0000 PA	66,9200	602,28
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	44Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
RAFAEL FELIPE PÉRSIO EPP	Aditivo concentrado p/ o sistema de arrefecimento de	300,0000 UN	12,0000	3.600,00
13.225.593/0001-36	motoresa gasolina, álcool ou diesel, anticorrosivo e,			
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Roldana de nylon c/ rolamento 2 1/2	4,0000 UN	10,0000	40,00
91.954.883/0001-24				
ROSSI VULCANIZADORA DE CORREIAS LTDA *	Serviço de emendas da correia transportadora PEN 220,	2,0000 UN	1.525,0000	3.050,00
06.158.088/0001-50	24 de largura, 60m de comprimento aberta, 02 lon			
SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	Contratação de empresa que proceda coleta e destinação	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

03.392.348/0001-60	final correta de residuos nos Cemitér			
UNETRAL SA	Jogo de juntas da caixa	1,0000 UN	14,0000	14,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA	Jogo de sincronizado da 2, 3, 4 e 5 marcha	1,0000 JG	315,0000	315,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA	Retentor dianteiro da caixa de câmbio	1,0000 UN	34,0000	34,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA	Retentor traseiro da caixa	1,0000 UN	18,0000	18,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA	Rolamento do eixo de cima da caixa traseiroAquisição	1,0000 UN	253,0000	253,00
89.422.836/0001-98	de peças para conserto do caminhão C-32			
UNETRAL SA	Rolamento do eixo pilotoSKF 19137G 6206-2Z	2,0000 UN	99,5000	199,00
89.422.836/0001-98				

Total do Órgão				1.147.792,49

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	9.520,0000 L	2,9470	28.055,44
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	50,0000 UN	35,0000	1.750,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	10,0000 UN	36,0000	360,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	30,0000 UN	34,0000	1.020,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	20,0000 UN	34,0000	680,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	40,0000 UN	20,0000	800,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta tam. 50, Serv. GeraisDescrição:	5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botões			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 42, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 44, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 46, Serv.	5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 48, Serv.	5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta*tam. 52, Serv. GeraisDescrição:	3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	abertura frontal e fechamento c/ botoes			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.	3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 42, Serv.	2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: confeccionado em tecido 100%			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 44, Serv.	5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 46, Serv.	5,0000 UN	27,8600	139,30

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 48, Serv.		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 50, Serv.		5,0000 UN	27,8600	139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 52, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.		3,0000 UN	27,8600	83,58
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECCOES LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.		2,0000 UN	27,8600	55,72
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Anel de Ressalto 7139-072N		1,0000 UN	306,5000	306,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Anel Excentrico 7139-540		1,0000 UN	72,5000	72,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Bico Injetor 6801115		4,0000 UN	68,5000	274,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Cabeçote hidráulico 7167-956L		1,0000 UN	585,0000	585,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Junta Frente		1,0000 UN	6,5000	6,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Kit de arruelas dos bicos		1,0000 KT	12,0000	12,00
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Kit de Sapata e Rolete 7135-072N		1,0000 KT	373,5000	373,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mão de ObraMão de obra pra regulagem de bomba,		1,0000 UN	500,0000	500,00
04.258.058/0001-90	regulagem de b				
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Mola Escovadora 7123-439		1,0000 UN	23,6000	23,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Palheta 7123-388		2,0000 UN	37,8000	75,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Pistão 7123-015G		1,0000 UN	24,6000	24,60
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Placa fina de aço 7135-180		1,0000 UN	117,5000	117,50
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	REPARO 9059-41A		1,0000 UN	156,8000	156,80
04.258.058/0001-90					
BOMBAS INJETORAS DIESEL GALLI SANTO EXPEDITO LTDA*	Valvula Dosificadora 7139-559D		1,0000 UN	91,5000	91,50
04.258.058/0001-90					
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaemergencial para operação do		1,0000 UN	110.000,0000	110.000,00
08.817.887/0001-17	Aterro Sanitário envo				
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaemergencial para operação do		1,0000 UN	155.000,0000	155.000,00
08.817.887/0001-17	Aterro Sanitário envo				
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaemergencial para operação do		1,0000 UN	150.000,0000	150.000,00
08.817.887/0001-17	Aterro Sanitário envo				
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaemergencial para operação do		1,0000 UN	160.000,0000	160.000,00
08.817.887/0001-17	Aterro Sanitário envo				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 34Cabedal confeccionado em		3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 35Cabedal confeccionado em		3,0000 PA	76,1200	228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 36Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 37Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em		5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	10,0000 PA	76,1200	761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 43Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 44Cabedal confeccionado em	5,0000 PA	76,1200	380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GDescrição:	2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. GGDescrição:	2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. MDescrição:	2,0000 UN	275,0000	550,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Calça p/ Eletricista, tam. XGDescrição:	2,0000 UN	276,0000	552,00
00.535.902/0001-22	Cós postiço com 4,5 cm de largura, el			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista G c/ botões cfe NR	2,0000 UN	246,0000	492,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista GG c/ botões cfe NR	2,0000 UN	245,0000	490,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista M c/ botões cfe NR	2,0000 UN	246,0000	492,00
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camisa para eletricista XG c/ botões cfe NR	2,0000 UN	245,9000	491,80
00.535.902/0001-22	10Descrição: Gola esporte, abertura frontal total, c			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	50,0000 UN	12,7300	636,50
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	30,0000 UN	15,7100	471,30
00.535.902/0001-22	GGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	30,0000 UN	12,7300	381,90
00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	20,0000 UN	12,7300	254,60
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000 UN	14,7200	147,20
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	50,0000 UN	15,7100	785,50
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GGDescrição:	10,0000 UN	16,6700	166,70
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	20,0000 UN	15,7100	314,20
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	15,0000 UN	15,7100	235,65
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GDescrição: jaqueta	1,0000 UN	295,0000	295,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. GGDescrição: jaqueta	1,0000 UN	300,0000	300,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. MDescrição: jaqueta	1,0000 UN	295,0000	295,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Jaqueta p/ Eletricista, tam. XGDescrição: jaqueta	1,0000 UN	300,0000	300,00
00.535.902/0001-22	forrada gola esporte, abertura			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor alaranjado Flcom	50,0000 CX	9,0000	450,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

09.459.357/0001-07	halo (COR IGUAL A "PANSY DELTA ORANGE WITH BLO			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor amarela Flcom halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A PANSY COLOSSUS YELLOW WITH B			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor branco Flcom halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A PANSY KARMA WHITE WITH BLOT			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor LILÁS F1 com halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A "PANSY COLOSSUS OCEAN WITH			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor rosa Flcom halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A "PANSY MAMMOTH PINK BERRY WI			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor roxo Flcom halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A "PANSY COLOSSUS PURPLE WITH			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores Amor-perfeito cor vermelha Flcom halo	50,0000 CX	9,0000	450,00
09.459.357/0001-07	(COR IGUAL A "PANSY MAMMOTH BIG RED WITH			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores BEGÔNIA F1 anã cor branca (COR IGUAL A	50,0000 CX	7,8000	390,00
09.459.357/0001-07	BEGONIA HARMONY WHITE). Espécie: Beg			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores BEGÔNIA F1 anã cor rosa (COR IGUAL A	50,0000 CX	7,8000	390,00
09.459.357/0001-07	BEGONIA HARMONY PINK). Espécie: Beg			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Mudas de flores BEGÔNIA F1 anã cor vermelhae folhagem	50,0000 CX	7,8000	390,00
09.459.357/0001-07	roxa (COR IGUAL A BEGONIA HARMONY SCAR			
D'AGOSTINI PRODUÇÃO DE FLORES E HORTALIÇAS LTDA	Pote/vaso plástico para mudasde árvore e citricultura	5.000,0000 UN	0,8300	4.150,00
09.459.357/0001-07	com volume de 03,8 litros			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePacotes de 84 unidades.	4.000,0000 UN	2,6000	10.400,00
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	38,5800	115,74
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	1,0000 UN	98,6000	98,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	44,2500	88,50
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	1,0000 UN	78,8600	78,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	55,6000	111,20
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72				
JOEL NUNES FLORICULTURA	Grana preta anã.Caixa com 15 unidades cada.	20,0000 CX	15,0000	300,00
17.216.897/0001-98				
JOEL NUNES FLORICULTURA	Grana roxa/vermelha.Caixa com 15 unidades cada.	45,0000 CX	25,0000	1.125,00
17.216.897/0001-98				
JOEL NUNES FLORICULTURA	Liriope.Caixa com 15 unidades cada.	35,0000 CX	22,0000	770,00
17.216.897/0001-98				
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Grana sempre-verde em leivas padronizadas de 40x40cm,	5.000,0000 M2	8,0000	40.000,00
05.466.145/0001-04	em excelente s			
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Mudas de VINCA F1 anã cor black.Espécie: Vinca F1.	50,0000 CX	7,8000	390,00
05.466.145/0001-04	Nome científico: Vinca minor. N			
M.L. DE ARAUJO & CIA LTDA	Mudas de VINCA F1 anã cor lilás.Espécie: Vinca F1.	50,0000 CX	7,8000	390,00
05.466.145/0001-04	Nome científico: Vinca minor. N			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	36Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	10,0000 PA	66,9200	669,20
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	43Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Semente de Cravina F1 MixEspécie: F1; Nome	10,0000 PC	75,0000	750,00
01.881.984/0001-20	científico: Dianthus chinensis;			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Semente de flores Begônia F1PELETIZADAS E TRATADAS	2.000,0000 UN	0,0300	60,00
01.881.984/0001-20	anã cor vermelha e folhagem			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Semente de flores Zínia pompom/magelananã F1 mix.	20,0000 PC	223,0000	4.460,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

01.881.984/0001-20	Espécie: Zinnia Fl. Nome científico: Z			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Semente de Petunia Hibrida FlMixembalagem c/ mil	20,0000	PC	30,0000 600,00
01.881.984/0001-20	unidades cada			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Sementes de flores CALÊNDULA cor amarela FlEspécie:	20.000,0000	UN	0,0290 580,00
01.881.984/0001-20	Calendula Fl. Nome Científico: Calendula			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Sementes de flores TAGETÃO POMPOM Fl anão cor	5.000,0000	UN	0,0700 350,00
01.881.984/0001-20	alaranjada(COR IGUAL A TAGETE AFRICAN MARIGOLD			
SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA - EPP	Sementes de flores TAGETÃO POMPOM Fl anão cor	20.000,0000	UN	0,0700 1.400,00
01.881.984/0001-20	amarela(COR IGUAL A TAGETE AFRICAN MARIGOLD INCA			

Total do Órgão				701.116,57

Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABASTECEDORA GRAL LTDA	Óleo Diesel S10Empenho referente C.A. 401/17, PP	960,0000	L	2,9470 2.829,12
05.830.793/0001-90	054/17 e Aditivo			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. EXGGDescrição: calça	5,0000	UN	36,7500 183,75
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GDescrição: calça	20,0000	UN	35,0000 700,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. GGDescrição: calça	5,0000	UN	36,0000 180,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. MDescrição: calça	10,0000	UN	34,0000 340,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. PDescrição: calça	10,0000	UN	34,0000 340,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Calça profissional tam. XGDescrição: calça	3,0000	UN	35,0000 105,00
13.337.179/0001-19	confeccionada em tecido profissio			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Chapéu tipo australianochapeu de aba larga, ,que	20,0000	UN	20,0000 400,00
13.337.179/0001-19	podem ser usadas abertas			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta* tam. 54, Serv.	5,0000	UN	27,8600 139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga curta, tam. 56 - Serv.	5,0000	UN	27,8600 139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guarda-pó manga longa* tam. 54, Serv.	5,0000	UN	27,8600 139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	Guardá-pó manga longa* tam. 56, Serv.	5,0000	UN	27,8600 139,30
13.337.179/0001-19	GeraisDescrição: abertura frontal e fechamento c/			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 38Cabedal confeccionado em	7,0000	PA	76,1200 532,84
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 39Cabedal confeccionado em	10,0000	PA	76,1200 761,20
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 40Cabedal confeccionado em	5,0000	PA	76,1200 380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 41Cabedal confeccionado em	5,0000	PA	76,1200 380,60
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Botina de segurança nº 42Cabedal confeccionado em	3,0000	PA	76,1200 228,36
94.987.930/0001-24	vaqueta hidrofugada preta			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000	UN	14,7200 73,60
00.535.902/0001-22	EXGGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	30,0000	UN	12,7300 381,90
00.535.902/0001-22	GDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	10,0000	UN	12,7300 127,30

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.535.902/0001-22	MDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	12,7300	63,65
00.535.902/0001-22	PDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose azul royal, manga curta,	5,0000 UN	14,7200	73,60
00.535.902/0001-22	XGDescrição: camiseta adulto c/ descrição Pref. Mun.			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. EXGGDescrição:	5,0000 UN	16,6800	83,40
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. GDescrição:	30,0000 UN	15,7100	471,30
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. MDescrição:	10,0000 UN	15,7100	157,10
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. PDescrição:	5,0000 UN	15,7100	78,55
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
CLODOMIR BAHR JUNIOR ME	Camiseta poliviscose manga longa, tam. XGDescrição:	5,0000 UN	16,6700	83,35
00.535.902/0001-22	camiseta adulto com brasão e sobre este			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportePara servidores da Sinalização,	4.000,0000 UN	2,6000	10.400,00
89.423.768/0001-81	Humanização e Cont			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	38,5800	38,58
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	54,4600	54,46
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	54,4600	217,84
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	3,0000 UN	44,2500	132,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	44,2500	88,50
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	55,6000	55,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	2,0000 UN	22,1200	44,24
04.388.947/0001-72	ABC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo	2,0000 UN	22,1200	44,24
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95
04.388.947/0001-72				
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	3,0000 PA	66,9200	200,76
78.651.973/0001-88	37Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	5,0000 PA	66,9200	334,60
78.651.973/0001-88	38Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	39Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	40Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	41Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Calçado de segurança tipo tênis profissional nº	2,0000 PA	66,9200	133,84
78.651.973/0001-88	42Descrição: calçado de segurança tipo tênis, com fe			

Total do Órgão				22.026,96

Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Forneecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,4000	3,40
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	28,3700	28,37
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Gatilho	1,0000 UN	10,2100	10,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	73,7500	73,75
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	34,0400	34,04
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Manômetro	1,0000 UN	11,3500	11,35
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Miolo	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	9,0700	9,07
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1400	1,14
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2700	2,27
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	17,0200	17,02
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Quebra jato	1,0000 UN	4,5400	4,54	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	44,2500	44,25	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	62,4000	62,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	9,0700	9,07	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,4000	3,40	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,4800	12,48	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	10,2100	10,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	39,7100	39,71	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -EPP	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	66,9500	66,95	
04.388.947/0001-72					
KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTD	Cadeira para ReuniãoCadeira fixa com braços, espaldar	3,0000 UN	385,0000	1.155,00	
05.760.614/0001-95	médio, assento e				
PIRAN & CAVALETTI LTDA - EPP	Poltrona Giratória Executiva c/ Braços - poliéster	1,0000 UN	375,0000	375,00	
05.111.165/0001-54	cinzaatendendo as Normas Regulamentadoras da ABERGO				

	Total do Órgão				2.371,87

Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Forneecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAG	Água sanitária 2 litrosPrincípio ativo: hidróxido de	10,0000 UN	4,7500	47,50
24.698.764/0001-60	sódio, carbonato de			
LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAG	Cera líquida semi-brilho vermelha, 750mlComposição:	4,0000 UN	3,4000	13,60
24.698.764/0001-60	cera de carnaúba, acrílica, essência,			
LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAG	Desinfetante em pedra* p/ vaso sanitario, 35g c/	15,0000 UN	1,3000	19,50
24.698.764/0001-60	suporteComposição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio,			
LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAG	Espanja dupla face, sendo:manta não tecido, de fibras	15,0000 UN	0,8000	12,00
24.698.764/0001-60	sintéticas, unidas com			
LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAG	Odorizador de ambientes aerosol, 360ml.Composição:	5,0000 UN	8,9000	44,50
24.698.764/0001-60	cloreto de aquil dimetil, benzil amôni			
TAILOR MAFFINI - EPP	Alcool 92,8 INPM*etílico hidratado, aprovado	10,0000 L	5,5000	55,00
05.958.990/0001-99	INMETROComposição: álcool etílico diluído,			
TAILOR MAFFINI - EPP	Desinfetante de pinho 5 litros	1,0000 UN	13,0000	13,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2018 (Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	Detergente liquido* biodegradavel p/ louça,	10,0000 UN	1,4000	14,00
05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	500mlComposição: tensoativo anionicos, glicerina,			
05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	Papel Higiénico folha dupla e gofradade alta	2,0000 FD	58,0000	116,00
05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	qualidade, branco, neutro, não reciclado,			
05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	Papel toalha branco, picoteado e gofrado, folha	32,0000 PC	2,5000	80,00
05.958.990/0001-99				
TAILOR MAFFINI - EPP	duplaPacote c/ 2 rolos.			

	Total do Órgão			415,10

Órgão: 18 - INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Contratação de empresaespecializada para troca de 02	1,0000 UN	106,0000	106,00
10.317.366/0001-42	(dois) miolos de fe			
PAULO ROBERTO HUBNER *	Cordão para crachá de identificaçãoCordões para	6,0000 UN	3,0000	18,00
89.973.226/0001-82	crachá de identificação em poliéster			
PAULO ROBERTO HUBNER *	Crachá para servidores em PVCdimensões 5,4 cm x 8,7	6,0000 UN	10,0000	60,00
89.973.226/0001-82	cm - frente colorida, com p			

	Total do Órgão			184,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

4.558.943,49